
Posiedzenie zespołu 
d/s programu oszczędności 

w gospodarce 
'Wczoraj obradował w Warszawie 

pod przewodnictwem członka Biu
ra Polityc:mego KC PZPR, wicepre
zesa Rady Ministrów Jana Szydłaka 
zespól d/s programu oszczędności w 
gospodarce. Na posiedzeniu, zgodnie 
z zatwierdzonym przez Biuro Poli
tyczne KC PZPR planem pracy, o
mówiono problematyke związaną z 
racjonalizacją gospodarki zasobami 
pracy I czynnikami pr,odukcjl, do
skonaleniem polityki finansowej 
państwa i potrzebami importowymi 
gospodarki narodowej. W czasie dy
skusji głos zabierali eksperci z prze 
myslu, naukowcy i robotnicy. 

Pozytywnie oceniając przygotowa 
ne przez podzespoły analizy i ma
teriały, zebrani zgłosili szereg uwag 
uzupełniających, które powinny o
kazać si~ pomocne przy sporządza
niu konkretnych programów dzia
łania. 

• Wizyta Edwarda Gierka w zakładach im. Róży Luksemburg 
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Obecna była przewodnicząca Kra
jowej Rady Kobiet Polskich Euge
nia Kemparowa. 
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dycji klasowych I narodowych. Za
bierając głos w dyskusji, stwierdza
ją potrzebę upowszechnienia moral
ności robotniczej, która wysoko sta
wia walor fachowości przy ocenie 
człowieka oraz, poczucie jego odpo
wiedzialności za to, co robi dla kra
ju i społeczeństwa. 

Afro-arabska 
konferencja na szczycie 

WSZYSTKIM NASZYM CZYTELNICZKOM ZDROWIA-, -----~-------~...._____._ 

Przed Międzynarodowym Dniem 
Kobiet, I sekretarz KC PZPH Ed
ward Gierek złożył wczoraj wizytę 
w Zakładach Wytwórczych Lamp E
lektrycznych im. Róży Luksembu1;; 
w Warszawie, ·witany serdeczJ1ic 
pn.ez uilogę. Wraz z nim p,·zybyli: 
członek Biura Politycznego, sekre
tarz KC PZPR Edward Babiuch i 
sekretarz KC, 1 sekretar;: Komitetu 
Warszawskiego PZPR Alojzy Kar
koszka. 

Zakłady im. Róży Luksemburg są 
jednym z tych - bardzo wieiu w 
naszym kraju - zakładów. w któ
rych trzon zespołu pracowniczego 
stanowią kobiety, godzące trudy ia
wodowe z radościami i troskami ma 
cierzyństwa, a obowiązki wobec naj 
bliższych - z aktywnością społecz
ną. O tych właśnie codziennych 

Uczestniczki spotkania w skupie
niu słuchają przemówienia I sekre
tarza KC PZPR. 

• , 5,?·:awach mówiły w bezpośredniej 1·--•• , •••••-: 
SZCZĘSCIA I POWODZENIA W ŻYCIU OSOBISTYM~ 

I PRACY ZAWODOWEJ ŻYCZY ~ 
,, Wiecz6r Wybrzeża" ~ Wczoraj prezydent Egiptu Anwor Se

der dokonał uroczystego otwarcia 
p,erwuej ofro-orabskiej konferencji no 
mzyci&, w której uczestniczy 61 dele-
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crabskich I OWP). W charakterze ob-
ierwotorów obecni są przedstawiciele 
6 ofrvkańskich ruchów narodowowyzwo
leńczych. W procach tego forum, które 
potiwają trzy dni, biorq również udział 
delegacje ligi Arabskiej i Organizacji 
Jedności Afrykańskiej. Uczestnicy kon
ferencji moją wypracować wspólną 
strategi~ walki 2 imperializmem i neo
kolonializmem, z rasistowskimi reżima
mi w południowej Afryce, o wyzwole
n e okupowanych przez lżroel teryto
riow arabskich i przywrócenie słusznych 
praw narodu Palestyny, o post~p spo
łeczny I gospodarczy w krojach orob
skich i afrykańskich. 

SZTOKHOLM 

Kwiaty-i życzenia 
. ~ ' 

z okazji Święta Kobiet 
Order Serca - matkom wsi 

darstwo przoduje w hod=li trzody, 
a chlewnia otrzymała ostatnio naj
wyższe wyróżnienie krajowe - ho-

(Dokończenie no str. 2) 
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roi.mowie z Edwardem Gierkiem • PRZEMÓWIENIE E GIERKA i 
przy warsztatach kobiety pracujące I · 
nll. wydziałach lamp elektronowych, i ZAMIESZCZAMY NA STR. 2i 
świet.lówek l rtęciówek. ;_. ___ , _,_,_; 

Edward Gierek utrzymuje się 
przy stanowiskach roboczych, obda
rza kobiety kwiatami, zapytuje o 
warunki pracy zawodowej, o per
spektywy awansu i kształcenia, o 
sprawy domowe. 

Po zwiedzeniu głównych wydzia
łów produkcyjnych, Edward Gierek 
i towarzyszący mu członkowie kie
rownictwa partii udali się do domu 

Długotrwała owacja towarzyszy 
stwierdzeniu Edwarda Gierka, że 
wyrazy głębokiej wdzięczności nale
żą się wszystkim Polkom za ich co
dzienny trud, za troskę o dom, za 
miłość, którą darzą swoich najbliż
szych. 

Spotkanie kończy się odśpiewa
niem Międzynarodówki. 

Eksperci szwedzcy biją no alarm w 
rwiqzku z pogłębiającym si~ coraz 
bardziej deficytem bilansu płatniczego 
tego kroju. Deficyt bilansu hondlowe
ge> pow'ększo się z każdym m:esiqcem 
o r111liord koron (1 dolar s= 4,5 koro
ny), tyle bowiem wynosi miesięczna 
~adwyżka importu nad eksportem. 

Pełne radości i uśmiechów było 
wczorajsze spotkanie przodujących 
goof-'0dyń wiejskich z przedstawicie
lami władz wojewódzkich. Symboli
cznym dowodem uznania stały się 
wyróżnienia cennymi odznaczeniami. 
Zło-ty Krzyż Zasługi otrzymała Kla
ra Grau z KGW Stawiska i !\lagcla
lena Turzyńska z KGW · Pogódki. 
Honorową odznakę „Zasłużonym 
Ziemi Gdańskiej" otrzymały Zofia 
Kościelnik z KG W Pszczółki, Ma
rianna Kulpa z KGW Czatkowy i 
Agata Piernicka z KG W Barło.żno. 

Tradycyjnie w Dniu o biet 
LONDYN 

Rząd premiera Jamesa Calloghano 
znalazł sil!! w mniejszości w parlamen
cie (może on dysponowo ć 314 gloso mi 
przy połączonych siłach opozycji 315 
głosów} i nie zanosi się no to, żeby 
sytuacjo to ulegle rychło Imioni&. 

WASZYNGTON 

Premier Izraela Icchak Rabin, który 
priybyl do Waszyngtonu z oficjalną 
w rytą - złożył wczoraj wiryt~ w Bia
łvm Domu I odbył rozmowę z prezy
dentem Carterem i jego doradcami. 

(Dokończenie no str 2J 

Równie gorąco przyjętym wyróż
nieniem stal się Order Serca, któ
rym zO"Stały uhonorowane następu
jące działaczki kół gospodyń wiej
skich: Helena Godlewska z Zelgo
szczy Klara Lorbiecka z Wągliko
wic, Jóufa Wenta z Li.sich Jam, 
Klara Korda z Mojusza. Zofia Miotk 
z Potoków. Jadwiga Lidzbarska ze 
Szklanej, Felicja Ogórck z Klesz
czewa. Stf.'fania \\"crcchowska z Go
lębiewka Janina Plaza z Gołębiew
ka. Katarzyna Kr:vża z Połchowa. 
Helena Mudlaff z Gnieżdżewa i Sta
nisława Kosznik z Borzecho\va. 

Za życzenia podziękowała :\la.i;-da
lena Turzyńska z Pogódek i Agata 
Piernicka z Barlożna, której gospo-
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Jak każe piękna tradycja nie może 
być Swięta Kobiet bez kwiatka Parnię 
ta o tym dobrze „Wieczór Wybrze
ża·· który wprowadził zwyczaj wrę
czania w dniu 8 marca symbolicz
nych goździków. Podobnie, jak w 
poprzednich latach. dzisiaj z same
go rana przedstawiciele naszej re
dacji z kwiatami witali napotyka·ne 

;~]· Rekordowy „połów" 
. ~_• bułgarskic·h celników 

W Londynie odbyła 5ię 6 bm. demonstracja, której uczestnicy protestowali 
przeciwko polityce apartheidu rasistowskiego rządu RPA. Demonstracja odby
ło się w 17 rocznicę masakry ludności murzyńskiej Sharpeville, w której z rąk 
policji zginęło wiele osób, CAF-UPI-Telefoto 

Próbę przemytu 1900 kg narkotyków 
udaremnili bułgarscy celnicy no gra
nicy bułgorsko-jugoslowiońsk1ej w Ko
lotino. Haszysz, opakowany szczelnie 
w setki plastykowych woreczków, ukry
ty był w podwoziu wielkiej ciężarówki 
ze znakami „Tir" będącej własnością za 
chodnioniemieckiego przedsiębiorcy. 
Samochód jechał ze Stambułu do Mo
nachium, Był Io największy jednorazo
wy ładunek narkotyków przechwycony 
przez bułgarskich celników. 

tWMW!łtiWfMWaw+R 

,,Przeżyłem trzęsienie ziemi'' 
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(Korespondencja z Bukaresztu) 

Huk, ch<;>cioi wydobywał się s.pod 
ziemi, narastał jakby nad dachami 
miasto przeciqgolo eskadra ciężkich 
bomb-:,wców. Podłogo zaczęło się u
gin~ć pod 11ogomi, o dom zokolysol się 
wciągając w ten przerożojqcy rytm 
wszystko i wszystkich. Ktoś, o może 
było to kilko głosów. krzyczał strasz
nie: cutremul. cutrernul... trzęsienie 
ziemi! 

Katastrofa zastało rnnie w Bukaresz
cie w klubie prasy zcg ronicznej no 
wieczorze poświęconym 99 rocznicy wy 
zwalenia Bułgarii z jarzmo tureckiego. 
Było to 4 marca, dwo-dzi~ścia trzy 
minuty p:, godzinie 21-ej. ludzie ogor-

(Dokończenie na str 2) 
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hk Informuje d,·turny synoptyk Gdyń 
1kie10 Instytutu Meteorolo,:ii I Gospo
darki Wodne.I, jutro :r.achmnr-.enie bę
d1ie dułe. nocA miejscami •laby deucz. 
Dniem rozpo11:odzenia. Temperatura noc• I rano 3 ~t. c;. dni.-m 8 ~I. c. Wia
lrr umiarkowane południowe l polud
lllOWO·zachodnie. 

Po trzęsieniu ·ziemi w Rumunii. Na zdjęciu: ruiny domów w miejscowości 
Brasov. CAF-UPI-Telefoto 

la Na 1djęct1.11 Edward Gierek na wyclriole montażu. 
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panie, składali im życzenia I za
dawali jedno pytanie: Czego sobie 
życzą z okazji Dnia Kobiet? 

Uczennicę I LO w Gdańsku Annę 
Hejkę spotkaliśmy w drodze do 
szkoły. Jak się okazało byliśmy 
pierw;:.zymi, którzy w tym dniu zło 
.żyli jej życzenia z okazji Swięta 
Kob:et. Ponieważ Ania bardzo się 
spieszyła. zdążyła ty !ko powiedzieć, 
że w tym roku gorąco sobie życzy 
aby po maturze dostać się na Wy
dział Handlu Zagran:cznego UG . 

Anna Hejka 

Pani Marła. Szymańska j~t pra
cownką PZU w (;Wańsku. 

- Mieszkam Wł! Wrzeszczu od 
1945 r. i tu pracuj<:. W dzisiejszym 
dniu jako pienvszy życzenia zło±yl 
mi mąż. Sądzę, że to bardzo przy
jemnie m:eć- własne święto, pragne 
aby życzenia dziś składane spełniły 
się ... 

• 

Moria Szymańska 

W 1mienłu redakcji życzyliśmy p. 
Marli miłego spędzenia dzisiejszego 
dnia, tak by wspomnień starczyło 
na cały rok. 

(OokońezenN! na str. 2) 

socjalnego. Zebrały się tutaj przed
stawicielki tych warszaw!kich za
łóg, których większość stanowią ko-

, bi ety. Reprezentantki zakładów im. 
22 Lipca, .,Cory". tarchomińskiej 
„Polfy", Naukowo - Produkcyjnego 
Centrum Półprzewodników, ,,Uro
dy:", przedstawiają inicjatywy pro
dukcyjne i społeczne. a także swo
je radości i kłopoty dnia codzienne
go. Mówią z wielkim uznaniem o 
konsekwencji, 1. jaką partia wciela 
w życie uchwały VI i VII Zjazdu. 

,.Kobiety polskie zawsze z partią" 
- to hasło widnieje na sali i od
daje w pełni serdeczną atmosferę 
spotkania. Jest to spotkanie przede 
wszystkim rozmową bliskich sobie 
ludzi o sprawach obywatelskich, pu 
blicznych i osobistych zarazem. War 
szawianki dzielą się refleksjami na 
temat wychowania młodego pokole
nia. Podkreślają konieczność zaszcze 
piania młodej generacji Polaków 
szacunku dla dobrej roboty, dla tra-

' 

Arcybiskup L. Poggi 
w Polsce 

Do Warszawy przybył na kolejny 
pobyt arcybiskup Luigi Poggi kie
rownik zespołu Stolicy Apostolskiej 
do spraw stałych kontaktów robo
czych z rządem Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej. Arcybiskup Foggi 
będzie "A{!lnił swoją misję w ciągu 
najbliższych tygodni, zgodnie z po
rozumieniem polsko-watykańskim z 
1974 r. 

Wczoraj arcybiskup L. Foggi zo
stał przyjęty przez ministra spraw 
zagranicznych, Emila Wojtaszka. W 
tymże dniu arcybiskupa Poggiegn 
przyjął kierownik Urzędu do Spraw 
Wyznań. minister Kazimierz Kąkol. 

Chemicy Marynarki Wojennej 
lik idują skażenie iperytem 

Walcowata bryła, przypominająca 
wyglądem glinlS, powędrowała za 
burtę, Szyper - Z. Lisek z ku
tra „Koł-158" nie przypuszcza! na
wet, jaki niecodzienny połów zna
lazł się w sieci. 

.. -

Po powrocie do macierzystego por 
tu kilku rybaków zac:ręło skarżyć 
!ię na swędzenie skóry, a lekarz za 
k!adowy i poproszony o pomoc le-

(Dokończenie na str. 2) 

orai·z posl o y'' 
brytyjs iego przem słu samochodo ego 
Jut prawie trty tygodnie trwa strajk 

3000 narzędziowców w brytyjskim kon
cernie państwowym „British leylond", 
Produkcjo samochodów zostało niemo! 
całkowicie zohomowono. Wskutek bro
ku frontu procy bezczynnych jest 40 COO 

pracownlk6w „leylondo". Mimo sllnych 
nacisków ze strony rządu i kierownic
twą związku zawodowego pracowników 
przemysłu maszynowego, narzędziowcy 
o:imawiojq powrotu do procy, dopóki 
nie zostaną uwzględnione ich żądania. 

Są to tqdonlo dosy~ małe, ole opór 
rządu jest zdecydowany ze wzg l~du na 
możliwe późniejsze reperkusje ewen
tualnych ustępstw wobec stro j kujących 

' 
(Dokończeni• na str. 2) 

CAF-Matuszewski-Telefoto 

Na budowie stołecznej Trasy Toruń
skiej, kolejnej po Trasie łazienkow
skie j wielkiej inwestycji komunikacyj
nej Warszawy, mimo zimowej aury 
trwają roboty .no wielu odcinkach, 
Głównie jednak koncentrują się na 
palowaniu przyczółków i podpór mosto 
wych. Całość prac wykonuj ą załogi 
,.Energopolu", PRK-15 i Przedsiębi or
stwa Budownictwa Wodnego. 

Na zdjęciu: widok przyczółka mo
stowego od strony Bielan, 

CAF-Rosiak-Telefoto 

5PM 

MORDERCA DZIEWCZYNY 
ZA KRATKAMI 

= 

Intensywne dach:idze,1ie mil icJi umo
żliwiło zatrzyman ie pod zarzc.Jtem do
kona nia zabójstwo 11 0 ti e seksua ln;m 
20- letn iego Piotra M. W czasie p,ze
sluchonio przyznał się i dokładnie opi
sał okol iczności, w JO kich popełn i I 
zbrodn ię no wracającej do domu w•e
czorem 4 listopada ub. raku uczenn icy 
rnsodniczej szkoły handlowej, 15-let
niej Ewelinie J. Zwłoki d1iewCcy11y zna
leziono następnego dnia kolo Ścież ki 
biegnącej w Zg ierzu między ulicami 
Forna lskiej i Napiórkowskiego. 

O ogromnej pracy, jaką musiały wy
konać argono ścigania w cefu ziden
tyfikowan ia i ujęcia sprowcy zbrodni, 
świadczy m. in. przesłuchan ie ok. 5 tys. 

(Dokończenie na str. 2) 
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Przemówienie E. Gierka 
DROGIE TO\\'ARZYSZKI 

I OBYWATELKI! 

Chciałbym wyrazić głębokie z:a
dowolenie, że w przeddzień wasze
go święta, święta kobiet na całym 
świecie, mogę spotkać się z: wami w 
tym nowoczesnym zakładzie. 

Równocześnie chciałbym serdecz
nie podziękować wam w imieniu 
obecnych na tej sali członków kie
rownictwa partii towarzysza Edwar
da Babiucha i towarzysza Alojzego 
Karkoszki za to serdeczne powita
nie, jakie nam zgotowałyście. 
Chciałbym wyrazić przekonanie, że 
ten głęboko serdeczny stosunek do 
nas, jest odbiciem stosunku do na
szej partii, do tego wszystkiego co 
partia zrobiła, co robi obecnie i co 
robić będzie w przyszłości. Wysoka 
jakość predukowanych przez was 
wyrobów wystawia najlepsze świa
dectwo waszej załodze, waszej rze
telności, wysokiej fachowości i 
obywatelskiej odpowiedzialności. 
Zdajemy sobie sprawę, że obowiąz
ki zawodowe musicie godzić, z wca
le niełatwymi obowiązkami wo
bec domu, rodziny i dzieci. Za 
codzienny trud, za troskę o dom, 
za miłość, którą darzycie waszych 
najbliższych, chcę na wasze ręce 
przekazać wyrazy głębokiej wdzięcz 
ności wszystkim kobietom w Polsce. 

Dziś trudno wyobrazić sobie ja
kąkolwiek dziedzinę gospodarki i 
życia narodu bez waszego aktywne
go udziału. W gospodarce uspołecz
nionej każdego dnia pracuje ponad 
5 milionów kobiet, W waszych rę
kach znajduje się nauczanie dzieci 
l młodzieży, od przedszkoli poczy
nając, a na uniwersytetach kończąc. 
Macie dominującą pozycję zawodo
wą w służbie zdrowia, handlu. usłu
gach, administracji państwowej. 
Wiele ważnych i nowoczesnych ga
łęzi produkcji, jak przemysł włó
kienniczy, lekki. elektroniczny, tele
komunikacyjny, w poważne.i mie
rze w was znajduje oparcie. Na pol
skiej wsi 3 miliony 200 tysięcy ko
biet łączy prowadzenie gospodarstw 
domowych z pracą na roli, a zwłasz 
cza w hodowli. 

Wnosicie ogromny 1 niepodważal
ny wkład w tworzenie dochodu na
rodowego. 'Wszyscy cenimy niezmier 
nie tę waszą pracę. Szczególnie zaś 
podkreślamy fakt, iż polskie kobiety 
dają wzorowy przykład pracowitoś
ci I wielkiej rzetelności zawodowej. 
W tym tkwi źrćdło wysokiej pozy
cji społeczno-zawodowej kobiety w 
naszym społeczeństwie, o jakiej 
trudno było nawet marzyć przed kil 
kudzicsięcioma laty. 

Nie trzeba przekonywać, że prze
łom ten dokonał się za sprawą wła
dzy ludowej, która zapewr.ila ko
bietom prawdziwą równość praw, 
otworzyła drogę do oświaty, do zdo 
bywania zawodu, do pows.lechnego 
awansu społecznego. Stworwny w 
naszych ,varunkach ustrojowych sy
stem prawny. chroniący interesy 
kobiety pracującej, żony i matki. dal 
jej poczucie niezależności i samo
dzielności. dał jej możność pełno
prawnego udziału w życiu publicz
nym narodu. 

Ta prawda tym mocniej przema
wia do wyobraźni, gdy uświadomi
my sobie, że l\Iiędzynarodowy Dzień 
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Kobiet, który na całym świecie 
przebiega pod znakiem walki o po
kój i utrwalenie procesów odpręże
nia, jednocześnie w dziesiątkach 
krajów przypomina o nierównopraw 
nym położeniu kobiet nawet w naj
bardziej rozwiniętych przemysłowo 
krajach Zachodu, gdzie ncsze ko
biet bezskutecznie starają się o 
prawo do pracy, do nauki, do o
pieki lekarskiej i wypoczynku. Wie
rzymy głęboko. te narastaj11:ca na 
całym świecie walka kobiet o rów
nouprawnienie, wspierana solidar
nością kobiet krajów socj:łllstycz
nych przyniesie w ostateczności re
zultaty zgodne z ideałami sprawie• 
dliwoścl społecznej I humanizmu. 

SZANOWNE TOWARZYSZKI! 

Wysllkiem milionów Polek I Po
laków budujemy silną Pol,kę, od
powiadającą ambicjom naszego na
rodu i potrzebom pokoleń, które 
wkraczać będą w XXI wiek. Umac
niamy podstawy ekonomiczne Pol
ski, a równocześnie stale podno
simy na wyższy poziom warunki ży 
cia społeczeństwa. W tym marszu 
do ·nowoczesności musimy odrabiać 
opóźnienia I rozwiązywać trudne 
problemy, zwłaszcza w rolnictwie, 
transporcie, w efektywności inwe
stowania, w budownictwie mieszka
niowym, w zaopatrzeniu rynku. 

Wszystko. co robimy w naszym 
kraju, służyć ma ci:łowiekowi, za
spokajaniu jego wszechstronnych 
potrzeb bytowych, intelektualnych, 
kulturalnych. Wszystko to zapew
nić ma pomyślność każdej polskiej 
rodziny. 
Waszą ogromną. wręcz bezcenną 

zasługą dla Polski. dla narcdu jest 
wychowanie dzieci i prowadzenie 
polskich domów. Wasza codzienna 
zapobiegliwość i serdeczna, macie
rzyńska troska cementują rodzinę, 
wnoszą uczucia miłości w jej życie. 
Od was przede wszystkim zależy, 
jaka będzie polska młodzież. Choć 
trudy wychowania i nauczania dzie
li z wami szkoła, choć państwo 
przychodzi wam z pomocą, to nic 
nie jest w stanie zastąpić waszego 
wpływu wychowawczego. To w wa
runkach ciepła rodzinnego ~t\'1:orzo
nego prze:,; matkę kliztał&uja się 
wszystkie podstawowe cechy mło
dych charakterów, postawy patrio
tyczne i obywatelskie, Uczycie swe 
dzieci Jak żyć godnie, jak być ucz
ciwym, pra,vym człowiekiem, gorą.
cym patriotą i dobrym obywatelem. 

Do wa..q tu zebranych, do wszyst
kich Polek kieruję dziś słowa na
cunku I najwyższego uznania. \V 
waszych r~kach szcz,;ścic polskich 
rodzin, przyszłość pohkich dzieci, 
przyszłość nasze.~o narodu. Utrwa
lajcie w młodym pokoleniu przeko
nanie, i.t źródłem siły naszej Ojcz.yz 
ny jest uczciwa, ofiarna praca dla 
niej; że wyższą ~akość -zycia z pra
cą wiązać należy. P::.-zysposablajcte 
młodzież od najwcześniejszych lat 
do wejścia w świat z trwałyrr-i za
sadami moralnymi. stanowiącymt 
dorobek naszego narodu. A zarazem 
chrońcie ją przed wieloma pułap
kami życia, przed negatyv.rnymi 
postawami 1 plagami społecznymi. 

Sprawom rodziny poświęcamy 
szczególną uwagę w pracy kierow
nictwa partii i rządu. Z myślą o 
umacnianiu roli rodziny o:aczamy 
wszechstronną pomocą kobiety pra
cujące, a zwłaszcza matki. Do ran
gi konstytucyjnych obowiązków 
państwa podnieśliśm,, ~prawe opie--Apel Krajowej Rady 

Kobiet Polskich 
Z okazji 8 Marco - Międzynarodo

we?~ Dnia Kobiet - Prezydium Krajo
wej Rady Kobiet Polskich przyjęło o
świadczenie następującej treści: 

„W dniu Międzynarodowego Dnia 
Kobiet dołqczamy nasz głos solidarno
śd do głosu światowej opinii publicz
nej i w imieniu milionów kobiet pol
skich przesyłamy nasze gorące, serde
czne pozdrowienia bohaterskim kobie
tom Chile. 

i&f.i'.Y&MWWWfiEFWfiiifiEE -Przewozowe sukcesy 
floty PŻM 

Flota Polskiej żeglugi Morskiej 
w Szczecinie, przewiozła już w bie
żącym roku prawie 5 mln ton to
warów, tj. o ok. 750 tys. ton więcej 
niż w analogicznym okresie roku u
biegłego. 

Warto podkreślić, że zimowe mie
siące są dla floty morskiej zawsze 
trudne. Tym bardziej więc wyniki 
PŻM należy uznać za duży sukces. 
Wypracowano także nadwyżki dewi 
zowe tym samym zwiększając zyski 
przedsiębiorstwa. 

Wszystko to świadczy o dużej o
peratywności floty armatora szczc
ciilskiego, która w tym roku ma 
przewieźć ogółem 33,5 mln ton to
warów, co przy trwającej od i szere
gu miesiący recesji na światowym 
rynku frachtowym, nie będzie łatwe. 

(mp) 

2 zabitych, 2 rannych 
W miejscowości Dubowo gm. Stęży

ca, 27-letni Jerzy W. będąc pod i:na
cmym działaniem alkoholu prowadził 
z nadmierną siybkością „Syrenę" GR-
6843. W pewnym momencie samochód 
wpadł w poślizg I uderzył w drzewo. 
Pa~ażerowie 24-letni Henryk T. I 25-
letni Andrzej Z. ponieśli śmierć. Kie• 
rowc:o i trzeci pasażer sq ranni. 

Wyrażamy noszą pełną 10l;darność 
r walką narodu chilijskiego o wolność, 
przywrócenie swobód dsmokratycznych, 
o prawo do chleba i procy, o post~p 
społeczny. 

Potępiamy zbrodnicze represje I prze
!ladowania patriotów przez reżim Pi
nocheta, więzienie i torturowanie naj
lepszych synów I córek Chile, brutalne 
naruszanie praw człowieka. 
:Żądamy uwolnienia tysięcy kobiet 

chilijskich z obozów koncentracyjnych 
i wi~zień, umożliwienia im polqczenla 
się z najbliższymi, z mężami 1 dziećmi. 

Do Krajowej Rody Kobiet Polskich 
wpłynęły liczne rezolucje I uchwały or• 
gan izocji kobiecych, oświadczenia wy
bitnych działaczek politycznych I go
spodarczych, przedstawicielek polskiej 
nauki I kultury, robotnic I gospodyń 
wiejskich. Wszystkie ~ zbiorowa I Indy
widualne wystąpienia pełne są troski 
o los kobiet Chile, pełne podziwu i 
uznonio dla niezłomnej wołki I posta 
wy narodu chilijskiego. 

Wraz z całym postępowym światem 
wyrażamy głębokie przekonanie, ze 
walko norodu chilijskiego zakończy się 
zwycięstwem sil wolności i demokracji, 
że przejdzie kres cierpień i prześlodo
wań, że słowom wolność, demokracjo, 
postęp przywrócone zostanie ich wła
ściwe znaczenie", 

N#l#łłMPPWMłtHM&EEVSM#Uii#M 

Nowa linia kontenerowa 
Szczecin· Kopenhaga· Oslo 
Port szczeciński uzyskał kolejne 

połączenie kontenerowe. Otwarto 
właśnie ~tałą linię na trasie Szcze
cin ' - Kopenhaga - Oslo. Pływać 
na niej będzie statek PLO m/s 
,,Skrzat". • 

Ta nowa linia przyczyni się do 
znacznego zwiększenia przeładun
ków kontenerowych. Przewiduje się, 
że w roku bieżącym przeładunki to
warów w kontenerach w porcie 
szczecińskim przekroczą 200 t~·s. 
ton, tj. dwukrotnie więcej nit w ro-
ku ubiegłym. (mp) 

• 

ki nad macierzyństwem. Będziemy 
nadal podejmować działania służą. 
ce doskonaleniu prawa rodzinnego, 
ochronie macierzyństwa, opiece nad 
dziećmi. W ciągu ostatnich sześciu 
lat, w ramach pogrudniowej polity
ki społecznej, powzięliśmy szereg 
decyzji ułatwiających życie kobiet 
pracujących, rodzin wielodzietnych, 
samotnych matek. Wiemy td, jak 
wiele jest jeszcze do zrobieni& w 
tym zakresie, aby zapewnić dosta
teczną. Ilość żłobków, przedszkoli, 
rozwinąć usługi i zaopatrzyć sklepy 
w artykuły niezbędne dla dzieci. 
Aby wlęce.i budować mieszkań. aby 
były to mieszkanl:i piękne i wygod· 
ne. 
Będziemy nadal pomagać kobie

tom, ale nie wszystko można załat
wić na mocy odgórnej decyzji, Wiele 
zależy od was samych, od ' waszej 
inicjatywy, energii, od chęci wza
jemnej pomocy. W z.byt małym jesz 
cze stopniu wykorzystywane są dla 
ulżenia życia kobiecie i rodzinie 
możliwości władz terenowych. a 
także samorządów osiedlowych, któ
re mogą być bardzo przydatne przy 
organizowaniu usług, a tak'i:e opieki 
nad dzieckiem. 

Wykorzystujemy wszystkie moili
wości poprawy sytuacji, dając prio
rytet produkcji na rynek. rozwojo
wi budownictwa mieszkaniowego, 
rolnictwa i usług. Z uwagą wsłu
chujemy się we wszystkie propozy
cje zgłaszane w rozlicznych konsul
tacjach przez polskie kobiety. Gło
sy te są pomocne w rozwijaniu go
spodarki, oświaty, kultury, ochrony 
zdrowia i warunków wypoczynku 
ludzi pracy, dzieci, młodzieży; sprzy 
jają umacnianiu rodziny. 

Dobitnym wyrazem szacunku. ja,ki 
was otacza. wagi waszych opinii, 
staje się coraz bardziej znacząca po
zycja polskich kobiet w życiu spo
łeczno-politycznym kraju - w Sej
mie, we władzach partyjnych i pań
stwowych, w działalności związ
ków zawodowych. Pragniemy umac
niać tę pozycję na miarę ambicji i 
twórczej postawy wszystkich kobiet 
w Polsce. 
Głęboko wierzę, że · doświadczenia 

i mądrość życiowa, wasz patriotyzm 
wyrażający się ofiarnością w za
kładzie pracy, w prowadzeniu ro
dziny i wrchowaniu dzieci, będzie, 
tak Jak dotąd, dobrze służyć Ojczyź
nie. 
Główny :tront walki o nowoczes

ną Polskę, o pokonanie występują
cych na naszej drodze rozwojowej 
przeciwności, koncentruje s.!ę na spra 
wach lepszej jakości pracy, efektyw 
ności gospodarowania. sprawniej
szej organizacji pracy na każdym 
stanowisku, w każdym zakładzie pro 
dukc}·jnym i instytucji. 

P:-aca, drogle towarzyszki I. oby
watelki, jest źródłem wszystkich 
wartości w życiu narodu oraz pod
stawą pomyślności społecznej i o
sobistej w życiu jednostki. Robimy 
wszystko, aby warunkcm pracy na
dawać prawdziwie ludz.ki humani
styczny charakter, aby zmniejszyć 
zakres prac prostych i uciążliwych, 
a zwiększyć rolę pracy wysoko kwa 
lifikowanej, twórczej. Temu służy 
ustawodawstwo pracy. Potężnym 
c:1.ynnikiem humanizacji pracy jest 
obecnie, a w przyszlaści będzie 
jeszcze bardziej modernizacja 
przemysłu i postęp naukowo-tech
niczny. Przywiązujemy wielka wagę 
do kultury miejsca pracy, zwłaszcza 
w zakładach, które zatrudniają du
żo kobiet. Sprawy te zawsze pawin
ny znajdować się w polu widzenia 
administracji gospodarczej, organiza 
cji partyjnych, organizncji związko
wych, w·szystkich załóg. Liczymy 
przy Ich rozwiązywaniu na waszą 
akty-,Nną posta',vę, dzięki której u
czynić możecie wiele dobrego dla 
podnoszenia kuLtury stosunków mit! 
dzvludzkich_ 

Z okaz.ii waszego śwh:ta chciał
bym wam, a za waszym pośrednic
twem wszystkim Polkom, ze wszy
stkich środowisk społecznych I za
wodow~·ch, ze ,·..-si i :r. miasta, mło
dym dziewczętom wkraczającym w 
:tycie. matkom wychowującym d:de
cl, emerytkom, kt6re ~woje najplęk 
nicjsze lab oddały dla Polski 
złożyć w Imieniu wła~nym. w lmie 
nlu Komitetu Centralnero naszej 
partii, Rady Państwa I rządu 
najserdeczniejsze t.:vczenla. wszelkiej 
pomyślności, sukcesów I 1Zczęścla. 
Ol'IOblskgo. 

WIECZćR WYBRZEŻA 

Najlepsze życzenia 
(Dokończenie 10 str. I) 

- W Sopocie mieszkam od 1953 r. 
Od 6 lat prowadzę klo.sk „Ruchu" 
przy Domu Prasy na Targu Drzew
nym w Gdańsku - mówi p. Kry
styna Jemera.ł. - Mąż i synowie 
złożyli mi życzenia wraz z upomin
kami jeszcze przed wyjściem do 
pracy. Tak!e stali klienci obdaro-

Krystyna Jemerał 

wali mnie kwiatami i życzeniami 
pomyślności. Jestem bardzo wzru
szona, że dzień dzisiejszy rozpoczął 
się dla mnie tak milo. 

Pani Ewa l\lroczek jest asysten
tem technicz.nym w komórce nor
malizacji Stoczni Północnej im. Bo
haterów Westerplatte. Korzystając 
z okazji - za naszym pośrednic
twem - życzymy wszystkim pa
niom tego samego co sobie: przede 

Ewa Mroczek 

wszystkim - zdrowia a także tego, 
by wszystkie kobiety mogły siG 
cieszyć i być zadowolone z każde
go dnia roku, a nie tylko świątecz
nego 8 Marca. 

- Mieszkam w Gdańsku od 3 
maja 1945 r. - móv,·i p. Wiera Ro
fanowska - pracuję na stanowisku 
zastępcy naczelnika Wydziału Inwe 
stycji Morsk:ch w PLO ... 

W1era Roicnowska 

- Jako pierwszy życzenia złoży! 
mi oczywiście mąż. Otrzymałam 
piękny bukiet tulLpanów. Bardzo 
się spieszę na konferencję do „Cen
tromeru". Czego sobie życzę? Oczy
wiście żeby przynloola dobre e!ekty,· 
Fot. M, Zarzecki (luk) 

-1a 
(Dokończenie ze str. 1) 

norową „Złotą Wiechę" za 
nla, ułatwiające pracę. 

urządze-

Uroczystość urozmaicił 
program artystyczny. 

wspaniały 

W. R. 

• • • 
Z okazji Międzynarodowego Dnia 

Kobiet odbyło się w Gdyni spotka
nie z czołowym aktywem kobiecym 
miasta. 
Wśród zaproszonych kobiet obec

ne były przedstawicielki trzech po
koleń, złączonych jednością dążeń i 
pasją pracy społecznej, 14 spośród 
nich święciło 35-lecie swej pracy w 
szeregach PPR i z tej okazji otrzy
mało listy gratulacyjne od Egzeku
tywy Kl\I PZPR. 
Milą uroczystość zakończyła tra- I 

dycyjna lampka wina i „kwiatek dla 
Ewy". 

Izet. 

• • 

W elbląskim Teatrze Dramatycz
nym odbyła się wczoraj uroczysta 
akademia. na którą przybyły przed
stawicielki wszystkich środowisk 
województwa. 
Okolicznościowe przcmówieqie 

wygłosił przewodniczący WK FJ~ 
Z. Sztuba., podkreślając wkład pra
cy kobiet w rozwój kraj u, ich za
angażowanie oolityczne i społeczne, 
osiągnięcia w wielu trudnych dzie
dzinach. Przekazał w imieniu władz 
wszystkim kobietom wyrazy uznania 
o.raz życzenia. 
Uroczystość zakończyła się wysta

wieniem sztuki „Mandragora". 

• • 
Z okazji Dnia Kobiet odbvlo się 

spotkanie sekretarzy KW w Elblągu 
z aktywem kobiecym. W czasie spot
kania omówiono rolę kobiet w ży
ciu społeczno - gosoodarczym woje
wództwa. Stanowią one 43 proc. c-

- -z 
!!ółu zatrudnionych, są przy tym 
dziedziny stanowiące domenę kobiet. 

Uczestniczące w spotkaniu kobiety 
mówiły o swoich problemach. Poda
wały przykłady licznych inicjatyw i 
prac soołecmych. Dzieliły się także 
krytycznymi uwagami dotyczącym! 
poprawy obsługi mieszkańców, co 
zwłaszcza odczuwalne jest orzez ko
biety prowadzące goopC>darstwa do
mowe. 

• • • 
W siedzibie gdańskiego oddziału 

ZNP przedstawiciele władz spotkali 
się z przodującymi nauczycielkami 
województwa. Odbyło sie m. in. 
wręczenie nagród ministra oświaty l 
wychowania oraz kuratora oświaty 
l wychowania w Gdańsku. 

• • • 
Na długo pozostanie w pami~l 
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przodujących krzewicielek idei 
trzeźwości na Wybrzeżu uroczyste 
SP<>tkanie. zorganizowane dla nich 
pn:ez Oddział Wojewódzki Społecz
nego Komitetu Przeciwalkoholowe
go w Gdańsku. 

/ 
Po przemówieniu, które w imie

niu ZW SKP i ZW Towarzystwa 
Trzeźwości Transportowców wygło
sił mir Stanisław 'Regosz, odbyła si~ 
wspólna zabawa. urozmaicona dow
cipnymi konkursami. Wszystkie pa
nie otrzymały kwiaty. a z Zarządu 
Okręgowe~o Polskie~o Związku 
Motorowego ... szkiełka odblaskowe, 
które na pewno przydadzą się przy 
wieczornym przechod-zeniu przez 
jezdnie lub spacerach PO wiejskich 
dr~ach. 

W.R. 

Długich lat życia dostojnemu Jubilatowi 

Nasz „Gdańszczanin" 
Antoni Suchanek 
Skończył 75 lat 

T!uhiy przyjaciór, kolegów po pa
lecie i pędzlu oraz wielbicieli ta
lentu, naręcza kwiatów, szmer ka
mer _telewizji i blask jupi~rów -
oto sceneria, w której odbywał si~ 
wernisaż wystawy malarstwa arty
sty plastyka Antoniego Suchanka, 
zorganizowany z okazji 75-lecla je
go urodzin. 
Uroczystość otworzył były uczeń 

jubilata, dyrektor Biura Wystaw 
Artystycznych mgr Romuald Bu
kowski, Przypomniał on iebra
nym przebieg pracy artystycznej A. 
Suchan.ka, związanego od lat trzy
dziestych z Gdynią I morzem. 

Międzynarodowa współpraca 

polskich rybaków· 

Wiceprezydent Anna Jemieluch 
wręczyła Antoniemu Suchankowi 
medal 50-lecla Gdyni, dziękując mu 
u wielki wkład pracy dla Gdyni, 
:z:a zaangażowanie, które sprawiło, 

że sztuka jubilata zawsze elużyła 
społeczeństwu miasta. Gratulacje i 
podziękowania - w imieniu Egze
kutywy KM PZPR - przekazała 
jubilatowi sekretarz KM Anna 
SzałaC'h. 

Nasza gazeta, która niejednokrot
nie na swych łamach pisała o ży<;iu, 
pracy i twórczości Antoniego Su
chanka, dołącza się do tych gratula
cji, życząc mu długich lat życia i 
niewygasającej pasji twórczej, któ
ra tak pięknie służy naszemu społe-

Polskie rybołówstwo rozpoczęło 
steroką współpracę międzynarodo
wą w przewozach do Polski obcy
mi statkami, ryb złowionych przez 

(Dokorczenie' ze str. 1) 

Uwoio się, ie głównym tematem roz
mów by/o kontro\lłersyjno sprawo do
starczenia Izraelowi amerykańskiej bro
ni, w szczegćlności myśliwców typu 
,.F-16" oraz 1::omb lotniczych o szcze
gólnie wielkie] sile niszczenia. 

SALISBURY 

Około 1200 obcych najemn ,kow dzia
ła w jednostkach pacyfikacyjnycil rasi
stowskiego reż i mu w Rod'.!zj;. Naj~-,, :ęk

szy odsetek {około 400 ludzi) wśród 
nich stanowią ochotnicy ameryko:iscy, 
którzy zdobyli juf doświadczen;e w 
Indoch inach. 

ISLAMABAD 

\1/stępne I niekompletne wyniki po
niedziałkowych wyborów powszechnych 
w Pakistanie, ogłoszone 7 bm. późnym 
wieczorem wskozywoły, ie rządząca kro 
jem od 1971 r. umiarkowanie postepo
wa po,rt:a ludowo prem iera Zulfikara 
A. Bhutto pozostanie u władzy przez 
następne 5 lot i być moie utrzyma w 
zgromadzeniu narodowym swq dotych
czasową wyraźną przewagę nad opo
zycjq. 

PARYŻ 

Premier Portugalii, Marlo Soores od
był wczoraj rozmowy z prezydentem 
Francji, Valerym Giscardem d"Estaing 
oro1 z prem:.erem Raymondem Barre. 

BONN 

Na z]etdzie partii Unii Chrześcijań

sko-Demokratycznej (CDU) w Duessel
dorfie wybrano wczoraj nowe władze. 

Przewodniczącym został ponownie Hel
mut Kohl, który otrzymał 767 no 810 
oddanych głosów. 

naszych rybaków na dalekich ło
wiskach. Kontakty w tej dziedzinie 
nawiązano m. !n. z duńską firmą 
,,Lauritzen", której statki często 
zawijają do polskich portów, W ub. & 
roku jednostki tej firmy przywio-

czeństwu. I zet. 

WWFEPSS µ:,ęą 

Chemicy likwidują 

skażenee 

• 
zły z łowisk około 56 tys. ton ryb 
złowionych przez polskich rybaków 
oraz kilka ton mączki rybnej, wy
produkowarrej na naszych trawle
rach. 

Rybackie Przedsiębiorstwo Tran
sportowe ,_Transocean" czarteruje 
również statki bandery greckiej, 
francuskiej, fińskiej, panamskiej, 
liber:vjskiej I japońskiej. 

Z ładunkiem 2800 ton ryb płynie 
do kraju łącznikowiec bandery 
greckiej ,.Ithaki-Kathara''. Spodzie
,vany · jest także w kraju inny 
łącznikowiec zagraniczny, pływają
cy pod banderą Antyli Holender
skich, k tóry dostarczy do Polski 
1100 ton sardynki złowionej przez 
nasze trawlery. W drodze do pol
s½:ich portów są łącznikowce japoń
skie, fińskie I francuskie. 

RównocześniP. inne zagraniczne 
statki wiozą dla polskich jednostek 
rybackich. znajdujących się na ło
,viskach m. in. nowy sprzęt. paliwo 
i żywnooć. (mp) 

W.Pm& ENSI -,, Paraliż postępowy'' 
(Dokończenie ie str, 1) 

narzędziowców. Rząd obawia 1lę, że 
powstoloby lawina podobnych żądań, 
która zn iszczyłoby tzw. umowę społe
czną, tj. porozumienie między rzqdem 
a centralą związkową TUC o zamroże
niu płac. 

Zaniepokojenie kół oficjalnych wy• 
wolała wizyta przedstawicieli związkow
ców z zakładów „Forda" pod Londy
nem u strajkujqcych pracowników „Ley
landa". Wymiana jest obawo, Iż mo
że dojść do stra jku, obejmującego 
większość przemysłu samochodowego 
W. Brytanii. 

Przedłużanie się strajku w zakładach 
„Leylonda" grozi zatrzymaniem produk 
cji w wielu zakładach, kooperujących 
I tym koncernem. Ogółem, chwilową u
tratą pracy zagrożonych jest 200 OOO 
robotników. Mimo takich perspektyw, 
rzqd nie wykazuje skłonności do U• 
stępstw. 

(Dokor,Fenie Ie str. t) 

karz wojskowy stwierdzili poparze
nia iperytem. Do akcji przystąpili 
Więc chemicy Marynarki Wojennej. 
Odkażeniom poddano nie tylko ku
ter, na którego pokładzie znalazła 
się trucizna, ale także jednostkę. któ 
ra mu towarzyszyła. Działania obję
ły również sprzęt transportowy i po 
jemniki, a także halę i nabn-eże. 
Musiano przedsięwziąć największe 
środki ostrożności, by uchronić inne 
osoby i konsumentów przed grożą
cym Im niebezpieczeństwem. Cały 
ładunek z obu kutrów został znisz
czony. 

W trwającej 30 godzin akcji wy
różnili się m. in. kmdr ppor. dypl. 
Tadeu:oiz Chmiel, bosm. sztab. Lud
wik Wiciejowskl, bosm. Zenon 
Szulczewski I towarzyszący Im ma
rynarze. Dyrektor PPDiUR „Barka" 
w Kołobrzegu przekazał specjalne 
pismo do dowódcy Marynarki Wo
jennej, w którym wyraża słowa po
dziękowania za aktywną i efektyw 
ną pomoc chemików w granato-
wych mundurach. • 

Grad. 

(Dokońcxenia ze str. 1) 

osób oroi sprawdzenie setek Informa
cji, jakie napływały do MO. 

ZABll DESKĄ STOLARZA 

• WIOi zn • • • Io 
Przed Sądem Wojewódz~im we Wroc

ławiu rozpoanie się wkrótce i,roc~ 
29-le-tnie,~o Jórefo C. Akt osko-rżenie 
za-rzuca mu cię:iik ie i,obicie - w 10-

miairze i,oz;bawienio życio - Albina L, 
stolarza, który zm<J.rł w wyniku odnie
sionych obrożeń. Troqicme zajście mia
ło miejsce 11 października ub. r. . en ony w pie 

(Dokończenie 10 itr, I) Christo Botewa zablokowano było o-
nlęd strasznym lękiem hurmem ruszyli gromną górą gruzów pięciopiętrowej 
do drzwi. Część wybiegło w ciemność, kamienicy. Po wielu godzi,na(;n de>wiem 
w ten stole potęinlejąc;y huk; część się, ie pod nią je-s.t ta,kże trom
cofo,la s.ię prz-ero.io<i<l, bo światt 1amie- waj. By/ prze-pełniony ludźmi. A może 
nil się nagle w piekło. mój dom też? ... 

Z góry sypały się cegły, kamienie, Takich objawów kołowania wśród 
dochówki, jakieś blachy I tynk. Masy zwałów gruzu miałem więcej. Na „mo· 
wapiennego tynku I pyłu. Jezdnia by- jej" ulicy - Mircea Vodo 14 {siedziba 
Io bombc•rdowano, bo to co spa-dolo, PAP w Bukareszcie) murowany parkan 
bilo w nią ze stroszliwą silą. Pęd po· tego domu stal się JecJ.nyrn rumowi
wietrze lOtrzosnąl za mną drzwi. sk;e,m, a·le dorn... stet Chyba calyt„ 
Wyparty na zewnątrz przypadłem do Wjechałem między gruzy parkanu, 
ściany; ogarną/ mnie pc11ni-czny s-troch I otoczyli mnie ludzie. Posłyszałem glo
_straszne poczucie absolutnej bezrad- sy rumuńskich przyjaciół - sąsiadów. 
noki, 2:ona :,; córką były w ogrodzie; żona 
Trwało to wszystko pięćdziesiąt ... nadal pełna przerażenia powiedziała, 

może więcej sekund. Potem ziemio się ie nie mo na,szego syna. Uspokajałem 
,,e>po,mlętalo", tytko hU'k trwał ciągle, ją, sam - z duszą na ramieniu. 
choć Już się oddalał. Nadoi też coś Mieszkanie i biuro PAP zasypane 
spadało z dachów I rozbijało się na było wa,pi€'1nym klłrzem, ściany w kll
Jezdni. Wszystko tonęło w gęstej ciem- ku miejscach popękane, część obrazów 
ności noisyconej wapiennym pyłem, pospadała ze ścian, szkło, porcelana, 
choć było to przecież noc w pełni księ prawie wszystko to co stolo no wierz
życowo. Po chwili poczułem ból w rę- chu - było pobite, łazienko była no 
ku, nadgarstek , krwawił, bolało udo. szczęście tylko lekko zdemolowana. 
Cały bylem pokryty wapiennym pyłem. Nie ma nadal oczywiście w całym do
Pierwsza myśl - co w domuł Co i mu I w całym mieście elektryczności 
rodzlnqt Z pobliskiego budynku pod- I wody. 
nosill si~ I kałuży krwi ludzie. Pogna- Powoll wszystko poczęło cid,noć I 
Iem de> sa,mocho<f.u: na szczęście oco- noc znów zaczęło się robić ... księiyco-
lol. wo. I Jokte straszllwie jasna. 
Jechałem wolno, na pełnych twlot- , Wzietłem łopatę I zacząłem usuwać 

loch, WSlędzie wokół był gru1. Mija- gruz. Sąsiedzi pomagał! mi odwn!'lć 
~m p,,astkody, ro,!ypoi,e ulic-e. Ulica bloki cementowe. W sąsiedztwie wiei -

lca kalufa krwi pozostała po przywa
lonej kobiecie. Zobrono ją do sąsied-· 
niego szpitala w stanie beznadziejnym. 
Nareszcie pojawił się syn. Ubranie 
miał cale we krwi - bowiem wraz z 
przyjoc;ieiem przenosili no rękach ko
legę do szpitala ze zdruzgotaną nogą, 
o później jeszcze innego z kontuzją 
głowy. Odetchnąłem, że on uszedł z 
życi,e,m : dom, w którym by/, jest cały 
zawalony. Syn mój zdążył wyskoczyć 
przez okno z parteru, Uderzyła go ce
gła w bok I ma krwawosiny guz. O
powiadał o szpitalu z9wolonym ran
nymi i umierającym i . By! wstrząśnięty. 

Ludzie w Bukareszcie koczują nodol 
na placach. Wokół ruin domów -
wojsko, oddziały gwardii patriotyczne] 
{ rumuńskie ORMO). Organizują się też 
ekipy ludzi w mundurach I po cywil
nemu. Już zaczyna się usuwanie gru
z&w, spod których wydobywo,ni s.q ro·n
ni. n :estety jest dużo zabitych. Z głoś
ników out milicyjnych potroluiących 
miasto, podoją pol€-cenio porząd,kowe. 
Na ulica.en Bukoresrtu pracuje co dzień 
przy usuwaniu zniszczeń prawie 100 tys. 
łudzi, w t-rm 20 tys, czlon"~ów gwordii. 
Załogi . zakładów procy nie llczą go
dzin, kożdo maszyna musi znowu pro
c-:,woć. 

STANIStAW LEWANDOWSKI 

Telewł7..ia 
t:i·mcz::i,0wy 

• • • 
'buka,l"~z' 0:'i•ka p~dii!a 
oficjalny hq.'.lns oEar 

trzęsienia ziemi w Rumunii do Po
niedziałku, późnych godzin wieczor
nych. Bilans ten wynosi 1400 zabi
tych i 6000 rannych w całym kraju. 

POMOC ONZ DLA RUMUNII 
Sekretarz generalny ONZ, Kurt 

Waldheim przesłał na ręce prezy
denta Nicolae Ceausescu telegram 
z wyrazami współczucia :i: powodu 
tragicznego w skutkach trzęsienia 

ziemi w Rumunii. Jednocześnie 
Kurt Waldheim wyraził gotowość u
dzielenia wszelkiej możliwej pomo
cy ze strony ONZ dla ofiar katak
lizmu. 

W BUŁGARII 
W Sofii opublikowano komunikat, 

1. którego wynika, że ustalono do
tychczas 67 śmiertelnych ofiar trzę
sienia z'emi, jakle nawiedziło Buł
garię 4 bm., z któr~"th 64 poniosło 
śmierć w Swisztowie - miekie, w 
którym wstrząsy były najsilniejsze. 
Nie ustalony jest los 70 Mób. W 
rejonach dotkniętych klęską jest 
140 rannych. Poszkodowani 1 ranni 
otoczeni zostali troskliwą opieką. 

• • • 
Wczoraj wstrząsy podziemne za

rejestrowano w rejonie miast L!m
burg I Wetzlar w Niemcze<:h za
chodnich. Ich siła sięgała 4 stop-ni 
w skrtli R'cht~ra. Dotvchcza~ brak 
don 'es:eń o ofiarach ,v ludzi11.ch ' 
stratach materialnych. 

Do żony s.tolorza, Morii l., zomyko
)(lcej wiośnie wa,rsztat, podsze-dł Józef 
C. I obrzucił ją wyzwiskami. Kobieta 
nie pozostała mu dlużnq, w sukurs Dr?V 
s~dł je,j syn - Henryk l., doszło do 
rękoczynów. Po chwili wszedł no p:>d· 
wón:e Albin Ł. i wziął <:Z'/'nny udzioł w 
owol'\turze. 

W pewnym momeno:0 Józef C. pod
niósł deskq ze sterty ulobncj o'1ok 
wonrtatu I uderzył nią w qlowe A'bi
na Ł., który upodl no beto1cl'NQ no· 
wierzchnię. Mimo wys·11ców leko,•zv z" 
szpitala 1-m. Rydyg;ero zmarł nazajutrz 
nie odzyskawszy przytomności. 

Przesłuchany w charak-te-r:ze p:>:fo,]
rzaneąo Józef C. przymoł s:ę do ZO'ZU· 

caneqo mu crynu, zoprzecz,:iioc je:1,·~ie 
jakoby mlcł z:irn,ar zabić Alb;no L 

OZIAŁAC".Z SPORTOWY 
MALWERSANTEM 

Pr.r-e-d Sądem W:>iewódzkim w W::,r
,zo,wie, za koń,:zyl s ię p-roces Wbdzi
mie rza Mackiewicza, który będąc or
qanizatorem imp rez sport()W'(ch w Ce.1-
tralnym Ośrodku 5portu, prrywlos.rczyl 
sobie prawie 100 tys. zł. 

Jak wvniko z akt sądowych, Wlodtl
mlerz Mackiewicz przy rozlicza,niu kocsz
tów imprez sportowych pc>słuąiwol sie 
podrobionymi umowom! I rochunkom, 
no usłuqi „a rrecz COS. Za przesteo
stwa te s.~azcny zastoi r,o 5 lat pozbc 
wienio wolności o~o-r 4'.l tys. zł qrzyw
ny. 
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I:\I by!ai\ Adelaj
do'? :\Iatką. sio
strc1. żona a nl<'~e 
kochanka'? Jak 
wspaniała role mu 
s:alaś odegrać 11· 
Ż\'t'iu kapitana llis
coe. ~koro tak 
D:eknic Cie uho-
1,or,>\\ al? Gcty Cie

bie ujrz,iil·m I oddJli bv!aś r1a
leńka lecz cor,iz b ... rd:lic orze~la
nialaś mi s11 i:i 1 u~.wkd iac S,1 vm 
czare'Tl. gd v ~ie do Cit-bi c> zbli
żalrm. SLczni,• wvgh1da!aś w ias 
noblękitnE.'j szeroko udrapo\\ a
nl'j śniegiem i lc<lcm, jakby suk 
ni ślubne.i. ściśniętej w oasie, 
oowvżei wvoiętrrona strzcli~cie. 
l\Iieliśmy więcej szcześcia niż 

1\i;ój odkrywca. który iako łow
ca fok uizania iąc się za zdobyczą 
hie miał dość czasu bv Cie zdo
być. My zmożeni trudem żeglugi 
w lodach i orzepysznv,·1 orzyję
rlem ostatniego wieczoru legliś-

, my w łożu - byliśmy na Adelaj
dzie. Pomieszczenia w ani.-:iel.•kiej 
baiie naukO\vej na wvspie są 
nieomal tak ciasne. jak naszej 
czteroosobowei kabiny na iach
cłe. Mi'Tlo mrczu. okna cała noc 
otwarte. Budzi słonko wesołl'. uś-
1niechnięte. skore do podkreślenia 
uroków wvspy 1 1eJ otoczenia. 
Wstałem jako ieden z oi!"rw
ttvch. John ovta. czv mam ka
ca. Nie. nie mam i razem z Joh
nem iade traktorem śnieżnvm 
!)Od i?óre oo lodowcu w stronę 
lado-wiska . które iest na lekko 
pochvlonvm stoku. wYtY<'ZO::f' 
be-czkam: i chora1dewkami. Z 
f.ór1· 11•spania!v widok na <'ałą 
bazę, pobliskie szczyty oraz oko
liczne \\·odv na ieżone \\ vsPoka-r l. 
,kalami 1 lodowymi górami, mię
dzv którymi czerwieni się zakot
w!c-zon,· maleńki kadłub „Ge<l'a
n 'i". John zawozi mnie do kolej
n,·ch zabudowań. 00kazuie> samo-

~' k'.<'-rv mhł mri!'l ~zr~e~C'ia niż 
Jc>J?o oa~aŻE"'O'\·ie i r0zb:ł sie przy 

la<lowaniu. Czarowny świ?' 11 pro 
wadrn m'1ie w taki stan. że 01 
raz drui::i wale zdiedc. na tej sa 
mri kliszv. Oclrnalem ,, e. ~d ,. 
John zapvtał czy C'hce obe.irzPc.. 
je110 PSi zaprzęg. Angl'.cy kochają 
zv. iN-le' a i ceni a ie w~·że i od sil
ników: iako pcwniejszu i s~raw-
1icjsza sile oocią~owa. a or:-:y •~-n 
tańsza. Korzvstaia w swych ba
tach ZC' sorow&dzonych z Arkty
k: kanadvjskie1 . używanvch nrzf?-Z. 
Eskimosow osów - husky 
najbardziej sprawnl"ch. zaharto-

',;wan\·ch i wvtrzyma!Ych. John z 
duma orzedstawia mi każdego 

Z\\'ic>rzab iakbv ~o bvlv iakies 
d·rnnożnP o<obnik:1. Każdego 00-

oieści. o każd\·m coś mileJ?o, cza
sem 01kantne!!o OO'.Vie. Jeszcze 
kilka zdjęć „Grdanii'" wśród prze 
~uwaiacvC'h sie w POrannYm słoń 
c:i lodowvch o!brz:-·mów i jedzi!.'
mv w dół. Calv T)C)iazd drż•.· i 
tm:•:e. Xa staku 8P'ltyka'TIY Ge
nia i Jurka uda icicYch ~ię w1 nar 
t1· Z.ieżdfa:-nv z lodowrgo i~:~ora 
ocm:('dzv z:i'hud0w :>ni a stacii n8u 
kowei G!ównv h•1 h·nek - w l,'ó 
n--n wcz,::ra i nil !':''Hzc~ "10 • mie~ 
ci ():Jr6cz ś•., i<>t l:c•: - baru j;:i rl al 
ni ·e.::,ZC::"'l, o r-!"lszc 7 n,...:e c:zefa 
radi I cle z ;,,; k 0 C'"f)',\'lliki(''TI 
RC'kicm. b·· n ·a b:blio•cke z e7~·

trlnia. l(abhet clo'.~ 1'lra. um"wal
nie oraz P'ldre<"Zn\" war.s:tarik :-in 

i król--·tw<J k:.ika.: Kif'ru.ie ~ie DOrl 

orvsznic. z któ,el!o ni" zrlolal0n1 
wcześniel •korzvstać. Tneba n;i'
o:erw naOf'lnić' zl)ion,ik clenia 
Weda, ił na~(pr,ni0 ll"!'idc:r W\" 

S01<0 :~?.d e:IO\\'a. Sie!1;!1ę ... r.iC' ~ie
g~e „ 11·yl<>0

·,\ a:n pol'.lwe \\'Ori, .• 

oo.'l'znę sic„ no r!are, 7 cie ... dużo 
nwdl3. trochę 1,·w,·. Dru:d raz 
PP naD0 lniam bani„ka. Budyrick 
gló v:,y łączy !:ię z drugim. w któ 
ri:n sa r.oko:e s,·oia1nc d·,\·11 - i 
t•'.l'!'OO<-"bnwf'. Domet:: z serdu~z.
kiem stoi wyżej na skałce ze, ~ pe 
c' 'ra dqwciTJn"I instrukcja. No, 
'e•az la'.o. alt' zhrn ... 

D:is!ei•zv o:Jiad przygot-01\·u.ie 
Inn,· kuk. Niedziela . P:-z•·jpmnie 
z !ć co~ i!1nn:o !1iż nrz,·i:;otr>1n1-
r~~!J z na<zvch orzcszlo R-mie~ie
,...~,·ch. \\'erlr·t iac,·ch z n ami M
P:-Z!"Z \\szvs'k'p .< trefv kl1mat,·rz
nr. r,wrrk. P~~vbnv;, ia ko1er\zv 
2 l~rh~u. n1·P.rnir- sie ż,,. nikli 
ni•1. nklt> rieill:a noc. 1\ 1arm wach 
·o !'eo b,·l riiczvm \\'Obf'c ,vid0-

1 l;ikj ,;e 111<:? 7?.ł \\'\'1'1"1 7" ;'l,.'-'M 

, TY'kl;,~ ~f\C'?'('"7f\ '?..,, ....... ,,_T"rY'I k ""-
<'!n. Ogrnrnr.r gó•ld J"dll 1·p 

·?cl" ,~~~r,-f·, ~,,..r~r.- ~1 •• ~ 

-raz z przesmYa.iacym sie ookm 

lodowrn na jacht. Za l)Óźno i za 
ciemno by próbować oodn.eść 

kotwicę. Dalsza więc akc.ia z:i.kra 
wałaby na koine. gdyby nie to. 
że bvła .skuteczna. Z o~romnYm 
wy-,ilkiem udawało się przepy
chać bosakiem i wytykami mmc-1 
sze. większe i te o_grcmne bry!v 
lodu na taka odległość- bv ni" 
uszkodzilv iachtu. Lodv iNina c 
nic clawalv za 11·vgrana. Po oe
r\\'nych prz:,:zly następne i do
o:C'ro ~wit orzvniósl odctchnieniC'. 
l)(.ść ied iak b1·!0 iednei takie.i 
nocy. Prz, pomniały się nam oery 
nciie. h,kie w tym samv'Tl miej
scu midi Francuzi z „Damiana·· 
1 statek badawczv kpt. Coustc;iu 
.. Calipso". Oni także musieli opu
ścić to groźnc- i nkg()~rinnc k0t
wicowisko. Spływają tu lndy odłą
czające się z lodo·sca na zachod
nich stokach Adelajde, /\nglicy u
ruchomili w związku z tym nową 

bazę orzy w~chodnim w,·brzeżu 
wysov tuż kolo cypla Rothcro. 
Podobno jest tam bezpieczniei. 
Podnosimy kotwice i osiągając 

naiwieksza nasza szerokość oo
łudniowa 67 stopni 50 minut 
South kieru.iemy się orzez Wood
field Channel a nastepnie fiord 
Loubeta. Do nowej bazy angiel
skiej nie doc:eramy. Ilo~ć lodu 
wzrasta a nadchodzaca szybko 
noc znacznie svtuację pogarsza. 
\Vpraw<izie> odbiera .. ~· sygnały 

świetlne z bazv ale podegcie jest 
w pocv nkmożliwe. Płvnie-mv da
lei W'kr6tce sta i<'mv w dn·fie. 
,Jest to jedvn\· bezpiecz.n:v soo
•ób że!!lowani w de>mnei lak 
oko wvkol n<X', 

Całv !! marca zaab,orbo,va'.1! 
jesteśmy bez reszty ciężka orze
Drawa przez' ge,'e pola lodow,,. 
zale,~aiace miedzv wyspa Adelaj
rlr a antarkh'cznvm oółwvs)X'm 
Grahama. Do nat1.;raln!"i Żatoczk' 
nazwan<'i Arthur Tfarh0•1r wcho
r'zimv 9 m;irra i riobiia·,·w do 
burt\' .. Herc," aIT'("rykańskiego 

statku badawczego. Właśnie tutaj 
w kwietniu 7'S r. zjawił się ze 
siroim „lee. Bird" słynny żeglarz 
David Lewis. wymizerov,rany nie 
do ooznania. z siln:e odmrożony
mi kończynami. W jakże oołaka
nym stanie b.vł jego jacht. Bez 
ma,ztu. z połaman\·mi reliniw··ni. 
podartymi żaglami r: nawalo
nYm silnikiem i rad:c>m. 

:Sfam. jctk: dotqd. bogowie sprzy 
j;:iją. P:·zywitanie z kapitanem 
.. Hero'' i przebywającym w ba
z ie swfem National Science Foun 
dation z United States Ant:irctic 
Reasearch je-st serdecznie. Za 
chwilę siedzimy już przy .stoliku 
w mesie s tatku przy malej czar 
h<'j i przy koniaku delektujemy 
się rouno,vą. która przeciągnela
l)y .s;ę zapewne bardzo długo ze 
wz~Ięrlu r.a bogatą i wszech.stron 
!' 4 wiedzę antarktyczną naszych 
g0.,.!)0darzy, gdyby nie fakt, że 
„Hero" 7.abiera za dwie gochiny 
~rn-p~ naukowców. która spę
dziła tu lato ! odpływa. Kończy 
s'ę bowiem sezon :1ntarktyczny. 
Szef amcrykańs•kiego programu 
s,.,ar.:y się na ob~ięcie środ:,ów. 

- Chcia!Pm nawN wycofnć- lu
dzi z tej bazy na zimę, gdyż 
u trzymanJ.e Jest bardzo kO::ol.tow 
ne. \V koi'1cu, po namyśle, uwa
lam, że jednak trzeba podtrzy-· 
mac ją w ruchu przez okrągły 
ro::. Zostaje więc na zimę tylko ... 
jeden naukowiec, kucharz radio 
operator. prawie lekarz. - wpraw 
dzie bez dyplom.u - ale na stażu 
przcddyplomowym i dwóch sko!<
r.ooi,ich braci z obsługi tech
nicznej s tacji, - To cóż taki je
den naukowiec może badac? -
pada później pytanie. - A, ot choć 
';,· obserwować ż~·cie pingwinów. 
Wysokie moce! Niejeden dałhy 
wiele by zgłębić tajemnice pin
gwinów. Catymi godzinami stoją 
niemal w miejscu. nie widać by 
coś jadły_ zreszt,1 nie widać też 
jedzenia 1w tych gołych skalach 
i wśród śnieg.u - a jednak żyją 
i to nawet nieźle wyglądają. -
~o tak - zauważa ktoś - ale 
0!1e t&ż prawie ni:: n ' e robią 
przez co im się skrzydła - ła
py zde~enProwaly. - Temat po
woli się zmienia. Opowiadamy o 
naszej podróży. o nas•zych z.maga 
niitch 7. przeciw·nośdami natury 
i ludzi - ;ile ci Kanadyjczycy 
sa beznadziejni - mówi kapitan 
„Hero·· - zupełnie pojąć nie mo 
g~ dl;iczc~o nie rhciel i pozwol'ć 
·,\'il 'll pt,·nąć w• Pr?:e.iśuP Pćln "'
no-Zachodnie. Pochl011ęło już ono 

tyle istnień wiciu narodowośc!, 

że nic bv się wielkiego nie stało. 
gdybv dals?.ych g Polaków tam 
dołącz) Io. - I uśmiech. - A 
wiecie że teraz płyniemy na wy
spę o"~C'ption. gdzie stoi jaĆht 
z rozbitą dziobnicą. Tu pływają 

- c,wti,,e d.,;eJ - t~ lko sam: 
w.1r .a~i. ,i.e n f'groa •. \Vy

o'>r,1z,·.e sobi,•, z.-! Belg prz::p!Y 
•1,1! tu z '11~1\ 1aq~ z,a jachc:c z . 
tworzyw sztucznyeh P:,-tan'y ~··. 
uważ,:. że oow:nniśmy zarnz pt;,· 
nąć mu p0móc - ChcecrP rn• 
chleb odebrać? - pyta udają 

n1epo'.,6j. - Ależ skąd my ama
torzy tak wytrawnemu profesjo
naliście - replikuje DPrek. Zo
staniemy wic:c w bazie trochę by 
zatankować wody i ropy. Kilka 
dni później poznaliśmy na wulka
nicznej wyspie Deception symp:i 
tyczną parę. Belg Patrick van God 
I Wendy Hawajka, która 
po raz pierwszy zobaczyła śnieg 

tu - na Antarktydzi~. Wydaje 
się, że nie ma miejsca dla deli
katnej slabr-j pici w strefie hu
raganowych wiatrów I niszczy
cielskiej siły wodnego żywiołu 

40 i 50 szerokości. A jedrak sły
szeliśmy już o kobiet;:ich niesa
mowitego hartu które tu plvwa
ly. między którymi była nieza
pomn;ana ,.LataJąca Ryba'' -
Iwona Pieńka.wa „Trismus'' -
czyli „Szczękokisk", jako że Pa
trick jest dcn tystą, przepłynął n :e 
tylko te grof.ne szerokości. Pl_,·
nął oczarowan,· Antarktyda po 
dostepnych na jpj wodach za":.it 
kach, maj ac umiar z:mę s ir.
dzi(, na Południowej Georgii, ta], 
•;:ik i tu filmując bog;:ity ś,1 ,.it 

l'.\\ :e>rzę~y. Obserwow;ili~'T!,· Wen 
dy jak pomagała Part1ckO\\ i i jak 
w małym, cias·nym \\ nqtrzu jac'! 
tu potrafiła 1\ :vcz.irować c1Pplo 
rodz'nne.go domu .. Jak w el\1e<;o 
SC'rc'I i hartu musiała być ta d„o 
bna kobieta, która zdecydow~a 
się tm\ arz.yszyć swe-mu mężczyź
nie w na;trudniej.szej z możli

\\ ych dróg n.i ta;.,. kru hej lL,p,
n e. 

Rozmowy z „Hero'' prZ!.'110$2;:J 
~,ę do nasze, 1resv na J 1,hc.e. 
K1l!rn s!Ó\\ 7 1 ·hw) t1. nad stn·:-.:
mową robotą pod naszvn1 adre
sem. Słysz: n-,y tc>ż \\ 1e,e 1r ·,:eh 

słów na f'.?mat „Sicdleck •e"o". 
Rozmo',\'y s,ę kończą - kQr'1,·z,1 
się też prz.ygotowan ia do odp!y
n c:cia na „Hero" Odpływamy na 
chwilę od burty nie chcąc zakló 
cnć i tak trudnf'j chwili raz.sta
nia. ,,fiero" dźwiękiem syreny żeg 
na pozostałych na kei zimown.
ków, a następnie n.as. Odpowia
damy salutem i podply\\'amy do 
opuszczonego miejsca przy kei. 
Ogromne \\'Zruszenie maluje się 

na twarzach pozostałych na b:-zf' 
gu - przed nimi długa. srog:.i 
zima w tym kompletnym odlu
d ziu. Zdajemy soble sprawę z 
ciężkiego momentu, jaki przeży 

,vają i na jak ciężk,\ próbę s:ę 

wystawili. Jeste~my już 8 mies:ę 
cy na morzu i czeka n ·ls dalszych 
niemal tyle! l\.Ty też przeżyliśmv 

rozstanie z naszymi bliskimi. 
\Vracamy my~!ą do rmszyc•h ro
dzin. a przede> wszystkim matek, 
żon lub kobfr•t nam blt,kich. któ 
re m:aly odwagę i siłę czekać. Za 
pewne o tym myślą pozostali w 
ba.zie Amerykanie. których naj 
pierw zaprosiliśmy dla stonowa 
nia rozterki na· jacht. a u któ
rych następnie gośc1l1śmy s'f.)ę

dzając miły wiec zór przy gita: 
rze i. .. komin.ku. Melodie plync;ł:, 

rzewne. melancholijne, a wytwo 
rzony prz:· pomocy świec i wąt
łego ~wiatla sąc-zącego się migot 
Jiwie z. kominka nastrojowy pf.l 
mrok kryl-napięcie, zadumę, ref
leksję I ogromną tęsknotę. Jes
tem pewny, że doceniliśmy na
sze kobiety bardziej niż- kiedy
kolwiek. Wiedzieliśmy, że bar
dziej od nas przeżywałyście n :e 
pokój związany z trasą. prowad·1,,, 
cą przez „rycz.1ce czterdziestk;•· 
czy „wyjące p:ęćdziesiątki" jak 
! pływaniem po najeżonym lodo
wymi górami szlaku. Nie wie
działyśc ie co z nami. Nie wiedzia 
lyście też. ż~ na s,wój sposób 
uczciliśmy Wasze święto mijają c 

w dniu 8 Marca 76 r. nieprzejcd 
nany Cape Horn. Przypusz-
czam, że pozwoliliśmy na-
szym paniom odczuć pevmą sa
tysfakcję za ich hart ducha, gdy 
5-tego w rocznicę przekroczenia 
przez „Gedanię'' 'jako pierwszą 

jednostkę pod biało-czerwoną 

ban,derą - południowego kręgu 

polarnego - świętowaliśmy wraz 
z Wami przyjęcie do czcigodnego 
Bractwa Kaphornowców. A na 
dokumencie owidencjon,ującym 

ten moment ·widnieje data zna
mionująca Wasze Swięto - 8 
Marca. Myślę, że nie zapomnimy 
jak bar;lzo było nam Was brak. 

Wojciech Wierzbicki 
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Il i kwiat 
Pierwsze silniejsze promienie 

słońca stworzyły wczoraj praw

dziwie wiosenną aurę. A skoro 

czujemy już wiosnę, no myśl 

przychodzą kwiaty, Wprawdzie 

mamy jeszcze okres, kiedy kwit

ną tylko w cieplarniach, już nie 

długo jednak zakwitną w ogro

dach, będą miały przecież swój 

miesiąc. Ale teraz, gdy kwiatów 

jest molo, cieszą one tym bar

dziej. A są różnej urody, podob. 

nie jak dziewczyny. Ta na zdję

ciu na przykład upodoba/a sobie 

gerbery. Dziewczyna i kwiat two 

rzą fotogeniczną kompozycję. (g) 

~ 

' ' 

I 
I 

I 

I 

I 

CAF,-Rybczyński 

RZYZNAJĘ, że usta
lając roboczy tytuł 

tego reportażu my
ślałam o symbolicz
nej orce wiejskich 
kobiet. Tymczasem 
w rozmowie z .Jani
ną Kowalcz~·k ze Siu 
chowa dowiaduję 

się, że od 11 lat, od 
k,td_,. gospodarstwo jest wyłącznic 

na :e• głowie. sama zaprzęga 
Strzalkc;, Ba~kę albo obie kobyły 
1·,wm i... wio w pole orac. siać, wy
konywać wszelkie z:'!biC'gi agrote
chniczne. 

!\a utrzym:i.niu ma schorowanych 
rodziców i czwórkę dzieci, a w za
grodzie, oprócz koni, pięć dojnych 
krów i tvleż przychówku plus losz
ka, dzięki której p. ,Janina sprzeda
je rocznie 20 tuczników. 

\Vlodarzy r a 10,97 ha ziemi. Dla 
sh,my i paszy chciałaby jeszcze do
kupić chociaż hektar pod zboże. 
DQdatkowej pracy - jak widać -
si~ nie boi. Malo tego1 Przez calv 
lei, czas prowadzi magazyn paszo
wy dla mleczarni w Wejherowie, 
jest radt1ą i ochotnre włącza się w 
przcdsiJ;wzięcia lokalnego Kola Go
spodyn Wiejskich. 

Gn:-podar.stwo tak oos'awila (nie 
dlcl na•,r.i1wdę p:ęlt:nvch oczu ot,·zv-
111,1I, odznakę „Zasłużony Rolnik;.,_ 
że mrlo popatrzeć, a dom z wodo
ciągiem, centr.ilnym ogrzewaniem, 
łazienką - to już rzecz na tvle o
czywista, że wkrótce przesta1;ie się 
chyba te \Vygody na wsi akcento
wać. 

Właśnie z pobliskiego kopca przy-- tfr -------~---
' To nie przypadek, chyba że i idea oddziałów pracy chro

nionej dla kobiet ciężarnych 
zrodiiła się u nas, w Pol~ce. 
I to na kilko lat wcześniej, za

' nim wszedł w życie Kodeks 
Pracy, mocą prawa nakazują
cy specjalną opiekę nad przy
szłą matką. Nie pa darmo od 
dawna już istnieje polska 
sz:koła rehabilitacji, która kła
dzie wielki nacisk no wszelkie 

\ społeczne działania zapobie
gające chorobom. Zorganizo
wane oddziały pracy chronio
ne.i także profilaktycznie za
pobiegają przedwczesnym po
rodom, stwarzając przyszłym 
matkom po prostu wygodne a 
nawet, jeśli się da, komforto-
we warunki pracy. 1 

Nieprzypadkowo również ta~ 
forma soecjalnej opieki nad 
macierzyństwem 1.ostała zapo-l 
ci:ątkowana w przemyśle lek
kim i w lodti. W resorcie tym 
68 proc. załóg stanowią ko
biety, a w branżach odzieżo- \ 
wej i dziewiarsko-pońctost-' 
niczej odsetki kobiet sięqają 
aż ponad 80 proc. zatrud.nio-

nych. Mnogość coraz atrakcyj

niejszych towarów, na które -

jak obliczyli statystycy - wy

dajemy co 5 złotówkę, Iawdzię 
czarny zatem pracownicom 
przemysłu lekkiego - tylko 

I nazwy. Wszyscy bowiem -
przedstawiciele związkowi, służ 

ba zdrowia i kierownicy ad
ministracyjni - Igodnie zwra
cają uwagę na duie przemę-

czenie większości pracownic. 
Składają się na nie takie 
czynniki jak: konieczność łą

czenia pracy zawodowej z do
mową, 2-zmianowy, a nawet 
po cz:ęści 3-zmianowy system 
organizacji pracy oraz męczą
ce do niej dojazdy. Wśród 

wielu osiągnięc socjalnych 
ubiegłej 5-latki mieszczą się 
ta!<}e oddziały 

1
pracy chronio-

nej, przeinaczone głównie dla\ 
kobiet ciężarnych. \ ---------~ 

..... 
wiozła końmi brukiew dla trzody. stwlę licznego, mechanicznego „że

Do samodzielności - jak słyszę - lastwa". 
nawykła z musu. Dzieckiem będąc· Na powitanie pokazuje mi szcze
jui robiła wszystko, co trzeba, w gólnle cenny dokument. Czytam: 
domu i w polu, wyręczając ojca - ,.Karta Gospodarstwa Specjalisty
inwalidę. Wypytuję o formy porno- cznego" nastawionego na hodowlę 

cy. Okazuje się, że tylko przy mloc owiec. Podpisał naczelnik gminy 
ce skrzykują się sąsiedzi do wspól- mgr inż. Romuald Kowalski (ten 
nej prac;y. l\Ioja rozmówczyni twier- sam, który od niedawna został 

dzi, że ciągnik wynajmuie tylko na przez wojewodę powołany na s•a
żniwa i \\·ykopki. Wtedy to nie nowisko dyrektora Wydziału Rolni
szczc:dzą swych sil także dzieci ... m1 et\\ <1. Le~nictwa i Skupu Urzędu 
polu !<pt:dzajc\re. walrncje. Wojewódzkiego w Gd;:iń~ku). 

Zapowindajfl się n;:i osóbki rów- Z racji wspomnianej karty (po-
nil' samodzielne, jak ich mama. dobnc posi;-ida zaledwie 9 rolnikó,v 
Hanny z niej ptaszek. ale do godz. w gminie Krokowa!) Helena Lieske 
18 cały plan podstawowych zajęć moi.e być pewna. że tera~ już spół
jest wykonany i zasiada do ręcz- dzielnia kółek rolniczych umożliwi 
nych robótek, lektury, albo śledzi ie.i nabycie upragnionych maszyn 
program T\·. po kasacji. jak rozstrząsacz oborni-

Sluchowo jest pięknie położone. ka. siewnik, przyczepa -wywrotka. 
Blisko stąd do morza, nad rzeczkę l\'ie wątpi również, że otrzyma po
Bichówkę. wpadającą do Jeziora moc przy rozbudowie- p0mieszczeń 
żarnowieckiego, a opodal - Biała inwentarskich i że SKR zwróci jej 
Góra. z której mieszkańcami siu- owe 13 ha, które oddc1ła w oniekę 
chowianie utrzymują towarzyskie przed laty, nie mogac uporać się 
kontakty, wspólnie organiwj 4c za- ze zbyt wielkim areałem. 
bawy i wycieczki. ł.<)cznie z lasem, który Jest jej 

tl\R IED.-\LEKO stąd do Od;:irgo
B'W wa. a \\' tej ws! zadziwia 

własnością , będzie miała wtedy do 
zagospodarowania :\1 ha. Jak to do
brze, że leżą w jednym kawałku, 
rozpc,czynającym się tuż za stodo
łą! Całe też ~zczęście, że Jerzy -
jeden z jej pięciorga potomstwa .. -
pozostal na gospodarstwie, a inne 
dzieci kształcące się, także poma-
gają. 

czy dość zaradna będzie Jej przysz
ła synowa ... Czy tak, jak moja roz
mówczyni będzie umiała wszystko 
zrobić, \Vszystkim zarządzić, o wszy• 
stko w porę się postarać? 

Nie zamierza bowiem poprzestat 
na d,:,tychczasowym dorobku. Pla
nuje rozbudowę budynków i zwięk 
szenie stada owiec w taki sposób, 
aby miała 50 płodnych. l\Ileko -
nadal będzie sprzedawać spółdziel 
czej mleczarni (wpływy stąd się
gają 80 tys. zł rocznie), a jeśli do
tychczag sprzedawała 18 ton zbóż 
po każdych zbiorach, to w przysz
łości, po włączeniu owych 13 ha, bę
dzie jeszcze więcej, 

' 
A teraz wizyta w Sławoszynie, 

jednej z najstarszych wsi ka
szubskich. Przyszedł w niej 

na świat twórca regionalizmu ka
szubskiego Florian Ceynowa. Naj
pierw - niespodzianka. Trafiam na 
pogawędkę do Stanisławy Kłósek, 
rodem... z Krakowskiego. 

Przeniosła się tutaj z mężem za
raz po wojnie, na gołycl-i 10 ha ze 
skromnym domem I starą oborą. 
Latwo sobie wyobrazić, iak ciężkie 
były początki w latach, kiedy kolej 
no przychodziła na świat piątka 
d zieci, dokupiono pola do 17 ha, 

(Dokończenie na str. 4) 
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w~zystkich dzielno~cią Hele
na Lie~ke. Przed 10 l;ity, kiedy 
śmierć nagle zabrała jej m<;źa, ca
łym kapitałem· w zagrodzie było 

hydlo ... do policzenia na palcach je
dnej ręki. Dzisiaj p . Helena ze zro
zumiałą dumą demonstruje 1-1 sztuk 
bydła i 50 owiec, mnogość rozmai
tych maszyn, wielką stodołę, jesz
cze większą, zautomatyzowaną o
bor~ i ciąr;nik, stojący w towarzy-

l\latka, która zmarła ubiegłej Je- i 
sieni mając 72 lata, miała dziesięć 
córek, czterech synów, 32 wnuków 
i 10 prawnuk6w. Helenę Lieske je- l 

dna tylko myśl dręczy, mianowicie, 

\Yiesława Rejnson ! 
&EW & 15 § M 1iWW IME&±Hf ittitMRt?HM?W IEW 

ODOWOD tej poży
tecznej medyczno-s0-
cjalne.1 inicjaty\vY 
można też zobaczyć 

w znacznie szerszym 
kontekście - spolecz 
nym i cywilizacyj 
nym. Prof. Józef Sie
roszewski, wieloletni 
d:,-rektOT InstYtutu 

Ginekologi! i Położnictwa w Lodzi, 
sprawującego naukowy patronat 
nad oddziałami, opowiada. że gdy 
w 1945 r. do Łodzi orzyjechał. zwró 
cił uv.. ag<;_ iż kobiety rodzą tu go
r zej_ tj. ze znacznie więks·zym wy
~iłkiem. Wskaźniki przedwczesnych 
oorodów przedstawiały sie wówcz2s 
w Łodzi katastrofalnie. Wi2domo -
skutki wojny i przedwojenne.i iesz
cze spuścizn_v. Po w:elu latach -
statvsL:vka sie poprawiła. JC{'z w dni 
sz:vm ciągu niepokoi. Łódź ma nai 
wyższy w Polsce wskaźnik umie
ralności niemowląt (24 promille) i 
największy odsetek wcr.eśniactw:i. . 
Jakkolwiek nauka jeszcze nie wie 
na !le na ten stan rzeczy składają 
się warunki pracy. a na Ile wielko
miejskie warunki życia. to nie ule
ga watoliw0ści. że te dwa komplek
sy przvczyn źle wplvwają na orze
hieg ciąży ! macierzyństwa. W tym 
~wietle wyraźniej rysuje· się znacze
nie prawnej oc-hrony matki i dzierka 
zawartej w Kodeksie Prary Stąd 
p!vną nakazy dla medvcvny przC"mY 
s!owei oraz całej zaldadowej orncy 
sorjalnei. 

\V n~zemyśle lekkim Istnieje obce 
nie 16 zorganizowanych oddzia!6w 
prac~· chrenionej, nie lic~nc liczn~·ch 
stanowisk pracy chrooionej I l żej
szej. W tvch też zakłndach oracy, 
E!dzie one istnie.in. oraktyczna opie
ka nad macierzyństwem. oocząwszv 
od wczesnego olcresu ciąży. trudno
kl nie nast.rec1a. Pienvszy odd,:lal 
powstał w 1971 r. przy zakładach 
,!\1eri'1otex" w Toruniu. drugi z ko
ki w 1972 r. - przy zakładach pne 
myslu pończoszniczego .,Sc1nc1ra" w 
Akbandrowie pod Vxhią. Do 1980 
r. kilkanaście dal~Fch przed~ię
biorsh\· orzem;vslu lekkiego zamlr
r rn utworzvć podobne ndd'lialv. 

Zwied 7alam 3 ~pośród łódzkich 
oddziałów: przv ~tarvch zakładach 
w!ókicnnlczvch · im . H:unama, T)rzy 
!10\\'0<'7e~nC'i. manei fabryce dzie
\\--i;,r~kiri Olimnia'' r,raz nrzy w~no 
mnianc-j .Sandrze~. \\·s zędzie - pra 

cujące kob.ety bardzo sobie chwalą 
warunki zatrudnienia. Wszędzie -
z tego trybu organizacji roboty za
dowoleni są wszyscy, włącznie z dy
rekcją, nie mówiąc już o lekarzach 
i związkowcach. 
Oddział przy zakładach im. Har

nama, gdzie wszystko jest stare -
maszyny, lokale - powinni zoba
czyć wszyscy sceptycy. którzy twier 
dza. że ciasnotą pomieszczeń i orze
starzała technika wyklucza postęp 
socjalny. Tutejszy przeznaczony dla 
20 osób oddział powstał w 1975 r. 
Udało się wygospodarować lokal. Na 
steonie postarano się o odpowiednie 
ośw:et lenie, o lepszą niż gdzie in
dziej. jeś!i nie idealną klimatyza
cję. Pracuje się tu w ciszy i spok;:i
j u. bez trudnych do wyrobienia przy 
złym samopoczuciu norm„ bez hała
su i wibracji. l\Ilodziutka tkaczka 
Zofia l\Iitcra, oczekttiąca swego 
pierwszego. jak mówi upragnionego, 
dziecka. jest b. zadowolona„ Dowia
duję się. że utworzenie tego od
działu z uznaniem t.ikże przyjęły 
starsze robotnice, porównując obec
ne warunki dla młodych matek z 
ciężką sytuacją swej mlodosci. D:i
wiaduję się równic-i , że tutejsza 
orodukcja - konfekcjonuje sic; tu 
odzież dziecic;cą z resztek tkanin -
przynosi wcale pokaźne dochody. 
Oddziały pracy chronionej orzy 

„Olimpii" i „Sandrze" ze względu 

na większe możliwości - a po czę
ści i potrzeby t ych przedsiębiorstw 
- są bardzo zbliż0ne do wzorca 
idealnego. je~li w ogóle wolno o ta
kim mówić. Mają one dobre zaple
cze socjalr!e: natryski, szafki, prze
stro,rme pomieszczenia na gimnasty
ke rekreacyjną, odpowiednie gabi
nety lekarskie. Przy „Sandrze" w 
systemie ruchomego czasu pracy 
(bez sztvwnych godzin od... do ... , 
przv zachowaniu jednak ustawowej 
liczby god-zin pracy), w oddziale pra 
cy chronionej zatrudnia się nie tyl
ko kohiety ciężarne, lecz również 
osoby Po cięższych chorobach, po 
ooeraciach, oczekujące na renty 
!to. 

żliv-:e. Oczywiście - głos decydujący 

ma lekarz. Lekarze zaznaczają, że 
takie zbiorowe oddziały ułatwiają 
im pracę i obserwację, która ma 
swój sens również z punktu wi
dze;-i ia dalszego postępu nauki 1 
praktyki. Cóż to bowiem znaczy -
praca lekka czy ciężka? Jakie sta
nowiska pracy nalezą do uciążliwych 
w ścisłym, niepotocznym tego słowa 
znaczeniu? - te sprawy nigdzie na 
świecie nie są do koika znane. Rzecz 
także w tym, aby nauczyć diiew
czyny higieny życia. a często są to 
b. młode, niedawno przybyłe ze wsi 
do miasta koblety. 

Wyniki? Choć •rudna jeszcze w 
tym względzie o w pełni zweryfiko
wane, miarodajne wnioski. to fa~
tem jest, że wszędzie tam gdzie ist
nie.ia oddziały. ilość orzedwczesnych 
oorodów spadła dwukrotnie. Fak
tem jest również, że pracownice 
obecnie nie denerwują się . .teśli nie 
są w stanie wydajnie pracować; nie 
musz4 krE:pować się współtowarzy
szy prary, nie czują się w pracy -
1:1k bywało - niczym „piąte kole 
u wozu". przeciwnie - mają poczu
c;;e własnej przydatności. 

„DyrektoT ,.Olimpii" - Mirosław 
Skorus - zaznacza, że utworzenie 
oddziału !)racy chronionej .iest ko
rzystne dla produkcji, mimo że nie 
sposób operować tu wyłą<'znie wr
miernymi ekonomicznie wynikam!. 
R:i przedtem - stwierdza - maj
~trowie brygadziści nie wiedzieli co 
zrobić z pewna i::rupą oracownic. 
Dyrektor zakładów im. Harnama -
Zdzisław Łuczak - mówi, że właś
nie n iski poziom tech~iczny przcd
siebiorstwa skłania do tym więk
szej troski o sprawy bytowo-socjal-
ne. 

Zw!azek zaw:xlow,· ! resort prze
mysłu lekk:ee:n konsekwe!1tnie też 
idą za „własnym ciosem" w celu 
~popularyzowania oddziałów we 
WSzYstkich swoich przedsiębior
stwach, doświadczenia te można też 
tvlko polecać innym kobiecym za
klf dom pracy i branżom. W odniesieniu do kobiet ciężar

nych generalne zasadv są następu
jące : płaci się przeciętną pop,rzed
n!ch zarobków. Od 6 miesiąca cią- ( 
ży kieruje się tu każdą kobietę. ( 
wczehiei - te z nich. u których \ 
ciaza ma niepraw dl0w,· przebieg, ) 
lub te, które wykom,iĄ ,a i 0 ria uclą 

Bożena Papiernik 
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agrody dla budowniczych Ja a p ,, 
sz osc ~owni? 

.... ----·-·---·-·-·-·---·-·-·-·-·---·----·-·-----·-·-
I Wielkie wietrzenie 

modeli okrętów 
W mm1oną niedzielę w Za,rządzie 

Wojewódzkim Ligi Obrony Kraju 
w Gdańsku odbyło się spotkanie 
modelarzy, wyróżnionych za modele 
prezenrtowane na ekspozycji w Do
mu Technika. 

cej i bardziej interesujących modeli. 
Stąd postulat większego spopularyz.o 
wania imprezy w przyszłym ro~u. 
m. iin. przez prezentowanie modeli 
w witrynach sklepów, a przede 

* Stoisko z kosn1etykan1i * \V szystl{o dl~ 
do1nt1 * Bar - bistro i kącih:: ,,Pe,vexu" 

Konkurs-wystawa „Dorobek mode 
larzy okrętowych" został zorgani
zowany przez Wojewódzki Ośrodek 
Modelarstwa LOK Oddz.:al Woje
wódzki Naczelnej Organizacji Tech
nic:imej i Centralne Muzeum Mors
kie. Przed5ięwzięciu temu patrono
wali: Zjednoczenie Przemysłu Ok,ęto 
wego, Zw. Zaw. Marynarzy I Por
towców, Kuratorium Oświaty i w~
chowania oraz „Wiec-zór Wybrzeża" 

\V'l!Zystkim - Centralnej Składnicy Trzech było potencjalnych kandy-
Harcerskiej. datów do objęcia w posiadanie Zbro 

Podczas spotkania modelarze z.gło jowni. Studenci PWSSP .)(lpadli w 
sili wiele wniosków, których reali- przedbiegach. Utrzymanie takiego 
-zacja przyczyni się do uatrakcyj- obiektu sporo przecież kosztuje. Za 
nienia kolejnej eks-poz.ycji. Obe:nie to pozostała dwóika · miała począt
otrzymano propor.ycje raprezentowa ·kowo pozornie równe szanse. Usta
nia gdańskiej wy<tawy także w El- !ono be>wiem po1J1ad wszelką wątpli
b!agu. · wość. że mury. które zdołały orze-

W dyskusji rr .,:elarzy i dziala.:zy trwać wiele wo.ien nie zawalą siQ 
wz.ięli udział :-ówn:eż uc-::estnicy z.a- podczas szturmów klientów np. na 
kończone1?:o w tym dniu kursu se- stoisko z d"dnsami. którymi zaczyna 
dz.iów morlelar<twa o'.-uętowego. P:-H• handlować WPHW . albo wy$okoga
pisv z tej d7-;l'd7'rv n0-mawa!o 18 
osób. Sprav.'<lzian pr;iktvczny <d~- tunko,vej o::irce':rnv. której dystry-
wać bedą podczas najbliższych -za. bucją zajmu.ie sie .. Społem". 
wodów. Ponieważ jedna!.;: WPH'W ma w 

(ł..asz.) tym rejonie Zbroi owni sporo placó-

Celem a-kcji była Popularyzacja 
tej formy modelarstwa, a z zapro
szenia mogli skorzystać w1;zyscy chęt 
ni. Ustanowi~no pri.y tym trzy na
grody dla ucz.ess-tników do lat 17. 
Uzyskali je: Jarosław Kaczorowski 

1 ll Koszalina, Ew& Kożb& :r. Myślibo- UM A .$&&&&9JiWWWW 

ru i Marian Kaczmar z modelarni , 

LOK ,,Tajfun" w Tczewie. Usprawn·1en1e komunika~p pasażerskiej Zgłos-zon.o na wystaw~ !I.O modeli, 
a oceniono je w trzech grupach, 
\V. pierwszej, modeli itatków i ok~
tów bez silni,ków napędowych '!:WY 
niętył StanL'lław Pietnak ze Sz.c1:e
ema. a drugie i trzecie miejsce z.a
~~ł mieszkaniec Tczewa· - Tadeusz 
l'arzyszek ia modele jachtu ,.Polo-, 

w centrum uwagi gdańskich ekspertów 
nez" l ok,rę1ru _ Wodnik". W grupie 
modeli 11tatków· i okrętów :r. na-pę
dem mechanicznym najleps,.zymi oka 
te.H Ilf: modela'r"Z.e MDK 11a Pr-z:ymo
rz.u - Bogusław Kowalski I Knysz 
łof Bogacki. 

Najwięce.1 kontrowerl!-j! vrzbudzil 
tneci dział, w którym zademOMtro 
wano modele o rćt.nym charakterze. 
Be?Jkonkurencyjny okazał się t:u Ta 
deusz Parzy!IZt'k z Tczewa, którego 
modele uzyskały najwyższą ocenę 
i miejsca 1-4. Miejsca 5-8 zajęły 
modele Andrzeja 1\Iitshkl', a 9- 10 
Mariana Karzmara - obaj z mode
larni LOK „Tajfun" w Tc-zewie. 

Od d_ziałań doraźnych 
do kompleksowych decyzji 

W grupie tej spodziewano się wię-

za- M MM 

Konkurs 
na prezenterów 
Zespół Gdańs.."l:i Telewizji Polskiej 

organizuje 12 bm. konkurs na pre
zenterów i lektorów programów te
lewizyjnych. 
Chętni proszeni są o wcześniejsze 

skontaktowanie się z TV w !!Odr.i• 
nach 10.00-16.00. Telefon 41-25-64 

MIM ·MW 

Decyzją wojewody gdańskiego -
przed _tygodniem powołany zootal 
sztab ds . usprawnień komunikacji 
miejskiej. Tworzą go S1)€cjaliści. re
prezentujący WPK. PKS. PKP i 
.,żeglugę Gdańs,ką'• oraz przedsta
wiciele przedsiębiorstw odpowiedział 
nych za inwestycje drogowe i ich 
realizację. W skład sztabu wchodzą 
róv,nież teoretycy - projektanci. 

Otwierając pierwsze posiedzenie, 
wicewojewoda Adam Langer poinfor 
mował członków nowo powołanego 
zespołu o j ego roli i zadaniach. wią 
żących się z opracowaniem kon
cepcji usprawnienia komunikacji 
pasażers'dcj na t~reni<' aglomeracji 
gdańskiej w roku bieżą<'ym I w la
tach następnych. Będzie to wi~ ko 
i ar zen ie społecznych potrzeb i pro
pozycji z egzekwowa~iem od prze
woźników zobowiąza1\ oraz. op:n io-

M @• H& ;.;w.+ A 

owe numer telefonó 
dla800ahonentów 

Jak wiadomo, w maju br. dalsl'.;i 
grupa abonentów telefonicznych w 
Gdyni, których numery zaczynają 
się cyfrą 21 zostanie przełączona do 
nowej centrali, której numer wy
woław<'zY rozpoczyna się cyfrą 20. 
Zmiana obejmie abonentów posia
dających telefony 21·3 ... , 21-4 ... , i 
21-5 .... 

Aby przygotować front robót do 
tej zmiany, Urząd Telekomunikacyj 
ny musi ze względów technicznych 
kilkuset abonentów, posiadających 

różnorodne lecz zaczynające ~ię cy
frą 21 numery, przerzucić na cen
trali: o numerze wywoławczym 20. 
Zmiana ta obejmuje 800 abonentów 
i przeprowadzona została 5 bm. 
Wszyscy zainteresowani otrzymali 
od Urzędu Telekornunikacy jnego po 

wiadomienia o zmianie wra1: :r. in
formacją o nowym numer::.e te:efo
nu. Mimo to v,ie'.u mieszkańców 
Gdyni zwraca się do redakcji 1 za
pytaniami w tej sprawie. 
Wyjaśniamy: imiana obejmuje 

obecnie tylko tych abonentów, któ-

Gdańska reprezentacja 
na XVI Konkurs 

Piosenki Radzieckiej 
Jak już informowaliśmy, 5 bm. w 

Mors;kim Domu Kultury w Nowym 
Porcie, odbyły Ilię eliminacje woje
wódz.kie XVI Ogólnopolskiego Kon
kursu Piosenki Ra<lzieckiC'l. zorgani 
:wwane przez ZW TPPR. Wydział 
KuJtU,ry i Sztuki UW i WoJP>w6<'n.ki 
Oś:-odek Kultury. • 
Wśród 18 solistów I 3 ze,;:połów wo 

kalno-instrum<:>nt:i\nych, pierwszą Jo 
katę uzyskała Ba.rb:ira Sluborska ze 
Studia Piosenki R3dr.ieckiPj przy 
Klubie ~1PiK „Rn,:h" w G-dafr;-ku . 
dr.1gą - Grażyna Pawlak, a tnccią 
- duet Lidia Zdziech i Pi,)tr Gda
niec z Klul-Ju Sto:zni Pó!':'lo, nej „Ca
st:.idia.,. 
Będą on i reprez.~ntow~,< woje-

v;ód·ztv..·o ~dati.s·!{ie na e: :n1:•':1c1c~a~h 
o-;ólt1opolsl-c!·ch. 

(lf) 

~zgubiono 
-znaleziono 

rzy otrzymali odpowiednie powia
domienia. Numery, które obe:nie o
trzymali, pozostaną na stale,. cz.yli 
żadne nowe zmiany już ni.e będą 
ich obejmować. Informacja o tych 
nowych numerach znajdz:e się w 
nowej książce telefonicznej w ru
bryce doda 1 kowej. Na tomia,t zrnia

'ny zaplanowane na maj, o których 
wspomnieliśmy powyżej, w nowej 
książce będą uwzględnione w nor
malnym tekście, bowiem wszyscy 
objęci nimi abonenci mają już przy 
dz;elone nowe numery, choć jeszcze 
o tym nie wiedzą. 

Izet. 

ZCMWE 
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własnymi silami męża i pierworod 
nego syna wznoszono oborę i sto
dołę, a wówczas cała res„ta zależa 
ła od wydolnofri p. Stanisławy. 

Na ogół pola. obrządek inwentar-
ski - to domena m~;,,a l syna 
(czwórka pozostałych dzieci już 
wyfrunęła z gnia7.da). Natomiast 
karmienie całego kramu prz~·padc1 
w udr.iale pani domu. Do niej tez 
należą wszelkie decyzje, dotyczące 
hodowli. sprzątanie i jakby mało 
tego było - pomaganie mężczyz
nom przy pracach polowych. 

.,\V7.orowe gospodarstwo w gmi
nie" - tak określa się osiągnięcia 
państwa Kłósków i stąd wypływa 
pierwszeństwo w świadcrnnych, im 
udo!!odnieniach. 

- Dzięki Edwardowi Gierkowi, 
po zniesieniu obowiązkowych dootaw 
płodów rolnych, pięciokrotnie powięk 
szyliśmy hodowl(;. tal{ pięknie roz
winęliśmy ~o~p'.ldarstwo i sprze<la
Jemy pc1ństwu wielkie ilor;ci owo
ców swej prac;v - r:,Owi p. Stani
~ła~·a . 

\V oborze - pełno żywej cielęci-
1w. Dwa maluchy w nocy przyszł:, 
na świat bez ludzkiej pomocy i ra
no -- już czyściutkie, zaprezento
wały się mile zaskoczonym go~po
darzom. Głównie jednak stawia się 
(utai na trzodę. W ub. mku go
spodarze zainkasowali należność za 
26 tuc:mików, 33 warchlaki, 30 pro 
sią t · (nic licząc <lwóch jałówek i 
byczka). W st.vc7niu br. P- Stani-

1 ~lawa spr; cdala już rn warchlaków, 
do 1"la.ia rodro~ną następne i tak 

, dalej. 
I Przv oborze kręci silił Azor. W 
nrzcciwieństwie do wilczura Tarza
na, t!nviącego na uwięzi, A zor cie
szy się nieustanną wolnnścią, gdyż 

w środe: z ruaTc.a., w ko~e1:e elef:tr•ccz- 1 Jest specjalistą od pasienia krów. 
ne.1 _inalez1on? kolorową •1atkę . w krorel I Można sobie snokoinie siedzieć i 
znaJdowal}' uę: hrret, czerwony kra,•at., · · · ~ · · 
rP,cznik. WlaścicieJa proswnv o or\ hiór np. sz;-clelko\•.-ac, cd cz~ S1J do czasu 
zguby pml aorrsern: Brunon W~nta, wskazaws::o:y o.su, żeby s.prO'Wadził 
Gdańsk - Olszynka, ul Mo.-trn 28· <~·•l nie!'.forn1; hydlę na wkściwe. miej -

I ~ce. Tak1e.1 wygody nauczyła się p. 
w piątek, 4 marca, na :1.a~ianr• ,:o ~t,nis!aw11 ,,.- łaściwie na Ka~7.U· 

p. Si~rcr:l-dr>go p.-1yhlaka1 ,i;jp f>PtPr :in· 
giflski. w · a·l~mo~ć ro<l nr 1~1 ll -c2 -::1. '1:w'' 7<:!łr-!il!;-, tPld;t'> t.a _1niki haftn

(,~ ' ~) w.i "' f'" t• t(>i~ •('·,1u. o c7ym świad-

wania pl"Zedkła<lanych koncepcji. 
Sztab pełnić ma funkcje inicjujące 
wobec takich przedsięwzięć jak pra
widłowa organizacja ruchu drogo
wego, łagodzenie tzw. sipiętrze11 prze 
wozow)'Ch itd., a jednocz.eś.nie us.to
s,unkować się do przedkładanych 

propozycji cząstkowych ... 
Te ostatnie zwłaszcza wysuwają 

się na plan pierwszy w zadaniach 
sztabu i wyrazić tyko wypada na
dzieję, że nie przesłonią one cało
kształtu spraw. którymi ze,ipół fa
chowców powinien się zajmować. 
Sz:tab nie może przecież zastępować 
ani organów administracji, ani ko
mi.sji - działających przy radach 
narodowych. Ma on być - jak wy
nika z założeń - operatywnie dz;a 
łającym ciałem kolegialnym. 

Problemy komunika,cii pasażers
kiej w aglomeracji g<lańskiej nawar
stwiały się od lat. Ostatnie miesiące 
ubiegłego roku dowiodły potrzeby 
nie tylko trzeźwego i surowego oce
nienia sytuacji. Istnieje także ko
niecmość stworzenia jednolitej kon· 
cepcji nt. czym, jak i dokąd będzie 
my jeździć. Uczynić to należy szyb
ko, co nie znaczy wcale - prowizo 
ryc7..nie. Dobrze więc się stało, że 
w myśl założeń organizacyjnych -
!'Z.tao funkcjonować ma jako organ 
stały, zaś jego posiedzenia stanowić 
będą formę konsultacyjnych spot
kań nad wybranymi tematami. l\1o
żc to być zarówno sprawa utrzyma
nia lub czasowe~o zawieszenia linii 
autobusowej „101", zniesien ia stref 
na trasach WPK czy n,p. podje-ie 
sprawy przebudowy przystanku PKP 
Cidań~k-Przymorze. 

Pierwsze posiedzenie zespołu miało 
charakter narady technic:z..'1ej. Temu 
zape'\\'Tle należy przypisać fakt. że 
kr-zyżowaly się na nim poglądy, do 
tynące różnych spraw. Jeszcze w 
t)'m miesiącu oc-rzekiwać należy na
i:tępne.i narady s 7 tabowej. Tym ra
zem podejmie ona któryś 'Z 11 tema
tów podstawowych. 

Grad 

czą charakterysty·czne wzory na 
poduszkach, obrusie i serwetkach. 

Bardzo sobie chwali również miej 
scowy sposób gotowania. Pomiesza
nie w jednym garnku mięsa, ziem
niaków, kapusty i Innych jarzyn -
to wielka o~zczędność czasu i... na
czyń, bo w ciągu godziny obiad go
towy. 

Pan Kłósek - to zagorzały do
ma tor, wobec czego mał:ronka wszę 
dzie reprezentuje gospodarstwo. Z 
radością wyrywa się z domowego 
kołowrotka na zebrania Zjednoczo
nego Stronnictwa Ludowego i Ko
la Gospodyń Wiejskich. któremu 
swego czasu przez kilka lat prze
wodniczyła. Członkinie uprawiały 
do spółki 3 hektary pod pszenicę. 
kukurydzę. Kupiły za to maszynę 
do wyrobu swetrów, akordeon dla 
dziecięcego zespołu, urządzały bo
gate, nawet 7- i 10-dnlowe wyciecz 
kl, pomagały w budowie słynnego, 
sławoszyńskiego domu kultury ... 

SŁONCE zmaga gfę :i; chmura
mi. W Sławoszynie czuje · się 
wiosnę. Moc, optymizm, po

goda ducha promieniuje także z 
mej kołe.inej rozmówczyni - Ge
nowefy Góral. ,Jest lokalnym pre-
7.esem Koła ZSL, przewodniczy Ra 
dzie Kobiet przy SKR Krokowa, 
r.a~iada w Radzie Nadzorczej Od
działu Gminnej Spóldzit>lnl „Samo
pomoc Chłopska" w Pucku. 

- Gdyby .nie praca l'połeczna, to 
bym kręćka dostała, obracając się 
wyłącznie pośród własnych spraw 
gospodarskich - oświadcza, z wer 
wą opowiadając <ale tak, b~· mąż 
nie słyszał), jak to... pr1.ebojem, 
chytrze rozwija.ląc kun~z.t dyploma 
t.yczny, stara się forsować słuszne 
inicja tywy. 

Wywodzi glę z domu, w którym 
- jak to, nkreśla - ojciec był 
władcą. Trafiła na męża, który lu· 
bi... odldadać dziś na jutro. A tu 
trzeba rzutkości, ~miałości w po
dejmowaniu decyzji, a także wia
ry w rolniczy po~tep. Sojusznikiem 
p. Genowefy jest syn. ,Jan, zarzą
diający jednym z Państwowvch Go
spodarstw Rolnvch w kombinacie 
Bobrowniki na ziemi słups]ciej. Ten 

wek handlowych, zaś „Społem" pra
\Vie wcale, właśnie spółdzielcy stali 
się gospo<larzami obiektu. W WSS 
Eczono się z taką decyzją, wię-c spo
sób zagospodarowania i wykorzysta
nia tego obiektu już wcześniej opra
cowano. 

Zamiast dot)·chczasowych stoisk 
ze sprzętem zmechanizowanym, obu 
wiem. dziewiarstwem i pasmanterią 
zamiast kącic2,ka z kosmetykami I 
dru((iego z artykułami przeceniony
mi wprowad7.:ine zostaną do Zbro
jnwni inne a,ortymenty towarów. 

Z liczącej ogóiem 1448 m kw. po
wierzchni. połowę Przeznaczono m. 
in. na duże stoisko z kosmetykami 
zaooatrvwane 9lównie przez „Polle
nę" i .,Florenę" ora7. Inne reno:no
wa ne firmy. 

Przewiduje się także otwa.rcie du
że _((o stoiska z artykułami gospodar
stwa domowego, W któryl'!'l C:10Ć 
b:.-zmi to trochę jak piękr;a baśń, 
klient będzie mógł' zna:eżć wszystko 
to co potrzebne dfa demu. re. in. 
wypooażenie łazienek. lustra. kry
smly, wysokogatunJrowy !ajan8 i 
porcelit., oraz produkty chemU go
spoc'.arc?.ej - środki ozy.szc.za~e. pro 
szki, ~wiece., gąbld l wte.le Innych 
towarów. 

Aby uczynić Zbrojownię kombtna
ł<'m handlowym na miarę P1>trzeb i 
czasów obok 11:wlaciamf uruchomi 
się w niej również bar typu· b i~tro. 
w którym bę,d:o:le mM.na wypić ka
we, herbatę. a takt.e soki, MCktaile 
i kO!'.iak. 

nowych fw1kcji. Po wykonaniu 
wszYstklch. prac stolarskich. elek
trycznych i budowlanych Zbrojow
nia rozpocznie działalność. O ile 
„Społem" zapev,mi pełne zaopatrze- 1 
nie \vszystkich stoisk, mieszkańcy 
Gdańska będą mieli wiele powodó·w 
do radośd. 

Przewiduje się, że rocme obroty 
Zbrojowni orzek,roczą 81,5 mln 1;!0-

tych. ( B .) ! 
7Wł~ Ad iłWAMI-Ni- I 

Urodzaj 
na Mniszkównę 
Okreo~ Prz~d,i~biorstwo Rozoow

neclln 'onio Filmów w Gdańsku preren
tuie aktualnie w kincch Wybrzeża 
(ob&on:e wvświetla"v iest w kinie „Wo.r 
ucwo") film „Gehenna". Z~Jizowo-nv 
z~stał on w roku 1938 orzei Michola 
Waszvńskieao. Sc•na.riun. nc podsta
wi~ powieki Heleny Mniszek noo irnł 
Anotol St•rn. W Qł6wnvch roloch wy
steo-u:o Lidie Wvsockc, Ina Be-nita, Mie 
czvslawa Cw:kliń~ka,, Stonislawo Wy
socko. Anto,n;i Fertn•r. Jó.z~ Orwid i 
1-r.,;-ri. 

• I 

l 
Gd:, b:,r materące i: botelov„ych 

łóżek należące do Kombinatu 
3udo·.vy Dómow w K0koszkach 
umiały mówić, to już dawno b v 
się p0skartyły . A lP że we wszv·
stkich .sprawach muszą liczyć na 
człowieka, więc w fatalnych ·.va 
runkach s.ped?.:ily ostatnie tygod
nie. 

Na czM remon tu pomiesz..-:zeń 
hotelowych nie tylko materace 
all' i części mebli wyrzucono ca 
balkony, praw:iopodohn ie z m:vś-
1:\, by s ! ę dobrze wywietrzyły. 

A tę przy okazji pada! na n.Je 
snieg i deszcz to już wina jedy
nie złośliwej a,ury. 

Osoby, które· z.decydowały, te 
najbardziej odpo-wiednim miejs
cem dla hotelowego sprzętu Jest 
hdeże powietrze albo nahvnie 
wierząc, że w ten .spo:iób 
materace się zakonserwują, 
liczyły na to. że ów przykład bez 
myślnoścl l marnotrawstwa umk 
nie Judzkim oczom_ 

Fot. :.\1. Zarzec\ci 
(b) 

··-·-·-·-·-·-·-·-·-·----·---..... ·---------·BI!·-·-,···----··--· 

Przewiduje si~ teł otwarclt stoi
ska Pewexu :r. artykułami moncoo
low~rm:, technicznymi ! turystycz
nvmf oraz z kosmetykami. num i-' 
zmatami. zei:tarkami i wyrc.bami ze I 
z!0ta.- c ·b• r 

Zanim staniemy się ~-szyscy klien- O ]~Q } C 
tarni „nowej'' Zbrojowni, upłynie , 

z 
, 

111 szesc. 
tro~he czasu. Do maja br. trwać bf:
dzie przyst.o.,owywanie obiektu do 

Junackie 
zobowiązanie 
Junacy 9--15 OHP p;-7.y Okręgo · 

\Vym Przedsiębiorstwie Przemysłu 

Mięsnego w Gdańsku podjęli cenne 
d:a miasta zobowiązanie. 

Dla uczczenia rocrz.nky wyzwole
n ,a grodu postanowili w czynie spo
łecznym uporządkować i zająć się 
renowacją targowl1Ska przy ul. Łą
kowej w Gdańsiku. Zrealillowanie tej 
dxyzji przyczyn! się do popra
wy wyglądu estetycznego miasta 
Przyp,;szczamy więc. że władze mia 
.st.c1 przyjmą ofe.rtę junaków i z:i.
tl"\\'Tlia warunki wYkona.nia z.adani;i . 

\V dz.ialają..:ym od wrzeinia 1.:b. 
roku 9--1:i OHP znajduj~ się 154 
junaków. foe tylko uczą !lę i pm 
cują, ale także ciekawie zorganirn
·,vali sobie n,a, wolny. Działa m. in. 
junacki kabaret oraz - powstałe 

o..<tatnio - koło fotograficzne, dyspo 
nując·e niezbędnym wyposażeniem. 

Jak poinformował n~ komendant 
hufca_ Janusz :\licleckl, p}anuje się 

również założenie zespołu wo,,;alno
-instrumentalnego. :t-.Iają J\1ż fundu
sze na zakup sprzętu. 

Temat do na,ip,1pularniejszych nie 
należy. Trudno :;ię temu nawet dzi
wić. bo wysvp:•~.i ,rnieci i odpad
ków każdy kojarzy ~·'>Oie z zatru
waniem wod:, i pJ\\';etrza zeszpe
cen{em frodowiska i iim~·mi nie
orzy_iemno.~ciami. Z d:-ugie.i ied:1ak 
,tron:v problt'm l:k\\·idowania od-

oadków ~tale rośnie. Doczekał ~ię 
on nie t:,·Iko b~atej literatury. ale 
nawet pO\\.'Ołania międzynarodowej 
".>rganizatj; -- IS\VA. 

c! i różnego rodzaju odpadków, zwo 
żonych samochodami MPO, stale 
przybywa. Już obecnie tylko z tych 
trzech miast. zbiera się rocznie ok, 
500 tys, m sześc. rzeczy nikomu już 

WySypiska. ?: których dotą(1 ko- niepotrzebnych. Cala sprawa spro
rzystala Gdyni.a. Sopot i Rumia są wadza się wiec do tego: gdzie zl<>
już przepeh1ionc. Tymcusem śmie· kalizo.wac wysypisko jak :,: niego 

~no to cyk Iem po s' m ·1 er c' · 1 :;~;,;~::~~:~:~
6; ,:d,~:bl~~.k~;:i: I VI me m1eJsce, nadaJace się do v.-yko

n:ystania na neutralizację odpadów. 
Tak'ą opinie wydali urbangcl i te-

26-letni Janusz Gó
recki, zamieszkały w 
Grabowie Ko§cier
skim. miał iuż za so 
ria sprawe z .. dro· 
tówki" w 1972, roku. 
Odbył k:arę półtora 
•oku oozbawienia 
wolności i utracił 
orawo iazd:-·. Mimo 
to nie wyciąi:ną! od
n°'viednich wniosków 

z tej nauczki. W dniu 23 maja ub. 
roku popełnił poważniejsze orze
stepstwo z tej samej katei:orii. 

W tym dniu przebywa! u swojej 
matki. w t:minie Starogard. i w i:o
dzinach rannvch wypił z kolega bu
telkę wina. Nie bacząc na si.vój 
stan i fakt. że nie mia! orawa iaz
d.v, 5woim motocyklem „ WSK" udał 
sie do Star~ardu. Obawia! się jed
nak sO'ltkania :i: milicją i zostawił 
motocykl na peryferiach miasta. w 
Kocboro,wie, a sam poszedł dalej 
pieszo. 

Ryszarda M„ który był jui Pod 
wpływem alkoholu. Zasiadł z nim 
przy stoliku i zam<'-vvił jeszcze pól 
litra wódki. .\"kdooitą resztkę, około 
100 gramów. zabrał ze sobą Ryszard 
M. , 

Xastępnie obaj poszli do nozosta
wionego mot,"K::ykla. J!dvż Ryszard 
M. prosił. aby Janusz Górecki od
wiózł eo do domu. Wkrótce jechali 
już w ~tronę Skarszew. Kierowca 
miał ni. i::łowie kask. natomiast pa
sażer . •,vbrew przepisom. był bez 
kasku. Odjechali niewielki kawałek 
drogi. edy motocyklista spostrzegł 
Przed ~nba zatrzymujący się samo
chód „:.'1.fercedes''. Jee:o kierowca sv 
~alizował skret w lewo. a zatrzy
mał sie dlatee:o. b,· orzepuścić nad-
1eżdżaja<'y z przeciwnej strony m i
lic)•jny e:azik a za nim autobu,. 

go samego zdania są fachowcy z 
przedsiębiorstw oczyszczania miasta. 
Lada dzień ,,.-icewojewoda podjr.~ 
ma decyzję lokalizac~·jna. co roi
wiąże problem na najblit.szych 8-
10 lat. 

Co będzie dalej? Xie wiadomo. 
Co prawda na terenie kraju 'pracu
je jut kilka maszyn typu ,.Compac
tor" - plantujących, rozdrabniają 
cych I ugniatających odpadki. ale 
czy choć jPden egzemplarz teg~ u
rzadzenia trafi na Wybrzeże - ni 
wiadomo. A starać się jest o c .' 
Dzięki „Compactorowi" przedłuża 
sie możliwo~ć eksploatacji wys,·pisk 
o 30-40 procent. Przy braku odpo
wiednich terenów w promieniu 20 
kilometr6w już tera;,; należy po
myśleć o tym - co dalej? 

Junacy byli na wycler7JC'e w NRD, 
wybierają .!iię do Czechosłowacji, a 
latem - na ob62 wę<lrowny. W.!itąpfł do restauracji 

(łasz) rzanka". w które.i spotkał 
.. Pomo
kole11:ę. 

Janusz Górecki. mając oslabionv 
refleks wskutek wypitego alkC>holu 
nie zorientował się w tej sytuacji 
dro)'!owe.l i chciał ominąć .. ~1ercede
sa". D_opiero ,,,_. ostatniej chwili soo
strzegł nad.iei:.d7..ająre samochody i 
próbował itwa!townie zahamować. 
skreca.lac Jednoc7.eśnie w orawo. aby 
uniknąć zderzenia. ,Jezdnia była Jed 
nak śliska i motocykl nie zatrzYmał 
sie. a "-'T>adł z impetem na tył .. Me!"· 
cede~a". 

Do podjęcia tego problemu skła• 
nia wiele przyczyn. Jl,I. in. ta. że 
mnożą się dzikie wysypiska i że 
śmieci będzie stale przybywać, W 
planach resortu ochrony środowi
ska przewiduje się w Polsce budo
wę pięciu spalarni śmieci. ~Iialoby 
to nastąpić po roku 1980 i nie WY· 

klucza się. ie jeden z takich obiek
tów obsługiwałby aglomeracj41 tr&j
miejską. Przedsięwzięcie takie n;e 
rozwiąże zresztą całego problemu, 
bo przecież i produkty· pozostają,e 
Po spaleniu trzeba !!:dzieś lokować. 
Xie więc dziwnego, że np. w L'SA 
ok. 90 proc. odpadów i śmieci wę

potrafi słuszną myśl matki tak oj
cu przedstawić, że przyjmuje ją za 
swoją i dopiero wtedy akceptuje. 
Następcą na gospodarstwie bę-

dzie najstarszy, Stefan, już także 
żonaty. Młodzi nie żałują trudu, 
widząc swą przyszłość na wsi. Nie
cierpliwie I czekają na otwarcie wie
czorowego Technikum Rolniczego w 
Kłaninie, by razem podjąć tam na
ukę. 

- Szkoda, te wielu rolników 
starszych wiekiem, nie wierząc w 
zdolności młodych, zdaje gospodar• 
stwa za rentę, krzywduic tym dzie
ci. które na pewno potrafiłyby po
dołać zadaniom tak, jak my umie
my, a nawet lepiej - monologuje 
p. Genowefa. - Cieszę się, że uda
ło mi się uprosić Stefana, by po 
powrocie :r. wojska pozostał z nami, 
a nie rwał się do innej pracy, jak 
pozostałych siedmioro moich dziec!. 

Teraz Karta Gospodarstwa Spe
cJallst.ycz.nego otwiera wsz)'1;tk.ie 
drzwi. Z hodowli trzody opartej na 
12 losz:kach, Góralowłe zwlęk•'Zą ich 
liczbę do 20, pod tym kątem prze
stawiając produkcję roślinną ! za
planowane na wiosnę unowocześ
nienie -chlewni. Moja rozmówczyni 
przeprowadziła tę ideę po wyciecz
ce do hodowców o imponującym 
rozmachu i wynikach, godnych za
zdrości. 

W rodzimej gminie tak.że można 
i!ę wiele nauczyć na dobrych 

, przykładach, chociażby do
tyczących uprawy kukurydzy, ~ ka
pu.!ity pasłewnej ! buraka Poll Pa~t. 
Za popularyzowanie takich nowi
nek i upowszechnianie wzorowej 
konserwacji past Spółdzielnia Kó
łek Rolniczych w Krokowej otrzy
mała I miejgce w województwie i 
nagrodę w postaci 3 elektrycznych 
pastuchów. 

- Jeden zostawimy sobie, a dwa 
ofiarujemy przodującym hodowcom 
- zapewnia dyrektor SKR Jan 
Krugły. I on i kierownik słu żby 
rolne.i w tutejszym Urzędzie Gmi
ny, R,·szard Gromadzki. pod nie• 
bi'lsa wychwalają kobiety - rolni
cz'.d . Superlatywy. a także słowa: 
„hardzo dzielna, przodująca. godna 

-&EF ... 

podciwu" wyrazaJą najwyższy sza
cunek dla wielodzietnych matek, 
które potrafią sprostać licznym o
bowiązkom, będąc faktycznymi 
lub... nieoficjalnymi szefami wiel
kotowarowych gospodarstw rol
nych. 

18 działających w tej gminie Kół 
Gospodyń Wiejskich, poza patrio
tycznym wpływem wychowawczym 
na środowisko, zajmuje się mnó
s twem spraw, sprzyjajat:ych gospu 
darce. Zakłada dziecince. org::111izu 
je różr:ei;:o typu kursy i konkur~:v. 
ro;,;prowadza los7-ki, pigkJęta. popu-

Pasażer. Rynard M., któr'.I" niezbyt 
pewnie trzymał sie w ~lodełku pn:e 
wrócił s ię na ziemię. l\Iimo to Ja
nusz Górecki nie bacząc. że jest 
ranny i nieprzytomny, zamiast u
dzielić mu pomoc~-- usiło·wał urucho 
mić sllnik i odiechać_ Został jednak 
zatrzymany, 1aś ofiare wn:iadku za
brało po~otov.>ie. pne\\·nżac do sztii 
lala. Obrażenia Ry~zard::1 l\L oka:,;a
lv ~ie .ie<:lnak ciężkie. Po czterech 
dniach 7m11rl \\' ~:,;pitalu. 

Jak W)'kazala analiza. .Tanu~z 
Góre~kl miał we krwi 2.71 oromillc 
allrnholu. 7a jazdę w stan ie nie
t~7e ;'\\'ym i soo\,·odowanie w~·pad
ku, -.~· k!órym w rezultacle, nieu-

laryzuje uprawę kwiatów i wa- myś!n i(" spowodował śmierć czlow1e 
rzyw... ka. odp:m,;adał przed Sądem Rejo-

Na 8 Marca z rewizytą do Ro-
stocku wybiera się przewodnicząca nov,·ym w Staro~ardzie. Został ska 
KGW w Sławoszynie Bernadetta zan,· na karę 3 i oół roku oozba-
Kurzel z instruktorką tych kół z wienia wolności z zaHczen!em okre-
SKR, Ewą Zakońską. m tymczasowego aTentu. Ponadto 

Spółdzielnia, w rnmach której sąd orzekł wobee niego 7.akaz oro-
działają kola gospodyń - t o moc-
ne ogniwo i nc1prawdę dobry wuja- wadzenia pr,ja1.d6w me-ehanicmych 
~zek. Dysponuje autokarem. z. któ- prze:1 okres ~ lat. 
rego 7.Awsze można ~korzystać. Or-
ganizuje atrakcyjne wycieczki, naj Wyrok nie jest j~szcu -p,rawom.oc-
nowszą zapowiadała d1> Leningra- ny. 
du. Zamierza utworzyć stołówkę za- Rozprawa rewizyjna odbędziP się 
kładową dostępną dla rodzin rolni- przed Sądem Wo_iewó<iz.kim w Gda1, 
ków i przedszkole w Minkowicach. sku. 
Wym ie nil a n i ee hci an" •' Vi.c! tule" n a 1111111111111111111111111111111119 
.. Bizony·• . I wprowadza wicie innych , 
bardziej wydajnych maszyn. świad
czy u11!ugi kompleksowe. zakładR 
wypajalnię cieląt w Lubocinie, re
kultywuje nieużytki np. na osła
wionych Bielawskich Błotach, przy 
czym w t:vm miejscu trzeba W!'po
mnieć o Wła.d~·slawie :Uruku. spe
cjaliście od tych przedsięwzięć, po
dobnie jak o Józefie Orawcu, prze
\\'odniczącym Rady SKR, we wszy
stkim idącym na rękę kołom go
spodyń. 
. Cieszą si~ one również poparciem 

i;(minnej służby rolnej z racji, . o 
których wyżej była mowa. Ich 
członkinie ~ą pr1.ecie1. niestrudzony
ml filarami ogromnej dziedziny, pro 
zaicznie określanej mianem gospo
darki żywnokiowej. Cześć za to i 
chwała Wam Janiny, Stanisławy. 
Heleny, Genowefy, Zofie i wszyst
kie rolniczki z naszego wojewódz
t·,\-a l całej Ok1.yzny! 

WIESL:\ WA REJNSON 

Pożegnanie 

emerytów OPEC 
i4 i 25 lutego br. w Okręgo·,•,ym 

Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepl 
ne,J w Gdańsiku odbyło si~ pożegna
n ie 14 pracov;ni.ków pN.eehod:z:ą2ych 
na emeryturę. Wszyscy otrzyrnali 
upominki i kwlarty. Ws.pomniano róż 
ne etapy rozwoju tego zakład·u pra
cy, a dyrektor OPEC inrt. Roman 
Ku pfk przedsławil plany jego dal
szego re-zwoju. Na zakończenie za
prosił byłych pracowniików do u,cl'zia 
ł,u w zajęciach zakładowego Klubu 
Seniora. 

Na początek maja OPEC przygoto 
wuje .s:pot.kaniE- z seniorami w ofrod 
ku wypocz:ynko....,•ym Mausz. (wo) 

druje na wygypiska_ .. • • 
Inwestycja w Lężycach pochłonie 

ok. 21 mln tl. Teren trzeba przedeż 
o~rodzić. oświetlić. zbude>wać drogi 
dojazdov,;e. rowy - odprowadzające 
wody opadowe oraz: -zapiecz!' tr,ch 
niczno- soc.ialne dla załogi. Pełne za 
((OOPOdarowanie potrwać ma dwa 
Jata. W dalszej perspPktywie rysuje 
~ię jeszcze jedna możliwo~ć: budo
wa bi>1.y przeładurkowej Mpadów. 
które tran~portem wo<l,n·m lub lą
dowym przewożone będa na dalsze 
odJeglo,i.ci. Grad 
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Polskich kolarzy czeka kolejny 
wieloetapowy wyścig z udziałem 
nrofesjonalistów Paryż-Nicea (10-
17 bm.). 
Będzie to 27 edycja tej imprezy, 

w której Polacy startowali już dwu
krotnie. W 1974 r.,najlepszym z Po
:aków okazał się Janusz Kowalski 

kończąc wyścig na 27 miejscu, wy
przedzając Ryszarda Szurkowskie
go o 1.23 min. sklasyfikowanego na 
28 miejscu. Rok później tylko dwóch 
Polaków ukończyło ten wyścig -
Jan Trybula na 41 miejscu i Ry
szard Szurkowski na 54 pozycji. 
Wyści~ rozpocznie się 10 bm. pro-

±!MiWM&& --

• 1cea 
logiem - jazdą indywidualną na 
czas na dyst. 6.5 km w podparyskiej 
miejscowości Aulnay-Sous-Bois a 
zakończy także jazdą indYWidualną 
na czas 17 bm. na dyst. 8 km na 
jednym z bulwarów w Nice!. 

Jeszcze o meczu 
Śląsk- Spójnia 

O MAWIAJĄC wczoraj no naszych 
lamach ostatnią kolejkę mistrzow 
skich pojedynków koszykarzy przy 

toczyliśmy relację dziennikarza PAP z 
Wrocławia opisującego incydent, który 
miał miejsce podczas meczu Śląsk -
Spójnia. Dziś rono połączyliśmy się tele 
fonicznie z Cetniewem, gdzie obecnie 
przebywo,ją Wikingowie, przygotowujący 
~ię do kończącego rozgrywki turnieju 
łódzkiego. Oto co nom powiedział no 
temat tegn zajścia trener Spójni 
ANDRZEJ SNARSKI. 

Dopiero na protesty zawodników śląs 
ko wstrzymano grę. Arbiter główny spy 
tal się sędziów przy stoliku czv infor
mowali mnie o tym, że Mirek Bogucki 
ma S przewinień. Protokołujący potwier 
dzil. Zaprotestowałem ponieważ nie 
miałem pojęcia, ie faul został przypi· 
sany Mirkowi. Sądziłem, ie ogłaszający 
to spiker zawodów po prostu się po· 
mylił kojarząc dwa te same nazwiska. 
Otrzymałem przewinienie techniczne. 

BKS Lechia r:awiadamla, te • dniem 
9 marca od godz. Y do li i od 13 do 15 
prowadzi przedsprzedat karnetów na Il 
rundę rozi:rywek drugiej ligi piłkarskie.! 
w wyżej v.ymlenlonych terminach mot 

' na odbierac umówione karnety 

• • • 
Kilka dni temu od'byly Si<: na r7e,et, Wie 

prza - woJ. słupskie - wędkarskle za 
wody łososiowe w k tóry<'h ~tartowaly 
drużyny reprezentujące kol:i PZW: Przy 
morze, Portowa. Stocznia Im. Lenina i 
Stocznia „Wisła". 

W klasyfikacji zespołowej zwyciężyła 
Stocznia „Wisła", a Indywidualnym '1,WY· 
clęzcą został również n•pre2entant S t o 
czni .,Wisła" n. Riernatowicz, który zło 
wi! loso!,Ja o wadze 3 kg. 

• • • 

Sukces płetwonurków 
gdyńskiej Floty 

Te1,:orocmy „Wyścig Słońca". ma 
wiele podetapów. Rozegrane one 
zostaną 1, 5. 6 i 7 dnia imprezy. Na 
metach etapów ze wspólne~o startu 
trzech pierwszych kolarzy otrzymy
wać będzie bonifikaty 6, 3 i 1 se
kundę. 

Oto program XXVII Wyścigu Pa
ryż - Nicea: 

10.3 prolog Aulnay Sous 
Bois (6.5 km). 

11.3 Provins - Auxerre (109 km), 
Noyers Nults St. Georges (131 
km). 

12.3. St. Trivier - St. Etienne 
(174 km). 

Mistrz olimpijski w skoku wzwyż 

Jacek Wszoła uzyskanie szczytowej for
my planuje na lato: start w Pucharze 
świata, atak na rekord Stonesa, ole 
powalczyć zamierza równ1ez w ha
lowych mistrzostwach Europy w Son 
Sebastian. Nie jest on w tej imprezie 
faworytem - wielu rywali osiągnęło 

jui w tym sezonie halowym doskonale 
rezultaty. Nasz ambitny zawodnik od. 
rabia ialeglości treningowa l w San 

Sebastian z pewnością zaatakuje jeden 
z medali. Zwyżkę formy Wszoły wyka
zał Już jego start w zabrzańskich mi
strzostwach Polski. 

- Prowadziliśmy w tym pojedynku od 
pierwszych jego sekund. W 33 minucie 
spotkania nasza przewaga wynosiło 10 
pkt. Mniej więcej w tym czasie za 5 
przewinień musiał opuścić pice gry 
świetnie spisujący się Leszek Toma· 
szewski. Od tej chwili nasza przewago 
zaczęła topnieć. Na dwie minuty przed 
końcem meczu prowadziliśmy jednak na 
dal 6 punktcmi. Było dokładnie pólto• 
rej minuty do końca pojedvnku, qdv 
sędziowie odąwizdcli faul Zbigniewa 
Boguckiego. Było to już czwarte prze
winienie tego zawodnika. Sędziowie po 
pełnili tu jednak duiy błąd przypisując 
len faul nie Zbigniewowi, który go po
pełnił, lecz jego bratu Mirosławowi Bo 
guckiemu, który był poza mieiscem tei 
akcji. W przypadku Mirka było to jui 

W tym czasie po kolejnym faulu na· 
szego zawodnika Sląsk egzekwował trzy 
rzuty osobiste z czego zdobył dwa ko 
lejne punkty. Po zakończeniu rzutów sę 
dziowie wznowili grę z bocznej linii 
daiqc piłkę gospodarzom - to była 
jedyna konsekwencja przewinienia tech 
niemego, jakie otrzymałem. Ni,:, by/o 
iodnych nutów technicrnych. Dcdam 
jeszcze, ie piłkę tę obroniliśmy. 

Przegraliśmy końcówkę spotkania bo 
zabrakło tak potrzebnego Tomaszewskie 
go, trochę nerwów wynikających t te
go drobnego incydentu też poszło na 
konto gospodarzy. Sędziowie nie mieli 
tego dnia najlepSiej formy. 

W sali sportowej Zakładów Napraw
czych Taboru Kolejowego rozegrano mi· 
strzost wa zakładów w plice siatkowej 
mężczyzn na rok 1971. P ierwsze m1ej,w,l! 
zajęła Zasadnicza Szkoła ZawOdowa pn:y 
ZNTI<. drugie Wydział Elektrotrakcji, 
trzecie Dział Narz,:dzlow,1. 

M&iW/ ł'łMiM&HB,ea -Tenis stołowy 
W dniach 5-'6 marca w Warsza

wie zostały rozegrane V Mistrzo
stwa Polski Płetwonurków. W płet
wonurkowaniu rozgrywane są mi
strzostwa w trzech blokach konku
rencji: technikach podwodnych, pły 
waniu szybkim w płetwach i ło

wiectwie podwodnym. 
Mistrzostwa Polski w technikach 

podwodnych odbyły się dwa tygod
nie temu w Poznaniu. z,vyciężyl w 
nich zespół gdyńskiej Floty. Zespół 
ten pov,rtórzy! swój sukces w zawo
dach warszawskich pozostawiając 

~ pokonanym polu 33 drużyny. 

Czwarte miejsce w ogólnej punkta
cj,i zajął zespół Floty II mimo bra
ku drużyny kobiecej. 

•., Płetwonurkowie Floty startowali 
w składzie: B, Paluszkiewicz, K. 
Grzelak, Z, Hejm:m, R. Kruszyński, 
H. Urban, B. Urban, G. Studzińska 

Akademicl{ie 
zespoły 

walczą o 11 ligę 

siatkówki· 
Od środy do niedziell rozgrywane by

ty ćwierćfinały rozgrywek o wejście do 
Il UgJ siatkówki kobiet I mężczyzn . 
N"asz okrę~ repre~ento\vały: żeński tcs
pól gda.ńskiego AZS i m,:ski AZS Po
litechnika. 

Rardzó dobrze spisały się siatkarki 
AZS - były one gospodarzem turnieju 
- zajmując zdecydowanie pierwsze miej 

C ~ce w grup!!'. Akademiczki wygrały ko
lcJno z AZS Słupsk 3:0, z AZS Olsztyn 

:O, z żuławami Nowy Dwór Gdań&:<:i 
3:0, Pogonią Mogilno 3:0. 

AZS grał w składzie: A. Rulińska, li. 
Szulc, J. Szulc, Ilf. Maćkowska, I. So
bolewska, B. Powązka, G. Lasl'k, T. 
Klin\co!iiz. K. K isłon·,;;,ka. M. Harchanow-
1ka. X. Git"ryna G . Furnnulczuk. Tre
ner mgr ,\ndrzej Korpet. 

Trudniejszą przeprawę prze,: gry eli
minacyjne miał AZS Polltechnika. Gru
pa w której występował n:1sz zespól 
rozgrywała swoje spotkania w Sz~yt
nlc. Oto wyniki uzyskane przez gdansz
r,an · z AZS WSI Koszalin 3:0. z Gwar
dią Szczytno 0:3, z Stalą Grudziądz 1:3. 
z Zatoka Braniewo 3:0, z Pol{onią Lę
bork ~:2 Studenci zajęli drucie miejsc e 
w turnieju 

Drużyna polltechnikl występowała w 
•kładzie· J. Adamczyk, J. Chybicki, \V. 
Chybicki. J. Madej, B, Tomsi:1, w. Ró· 
tańsk1, J. Wróbel, W. Fabi,uiczyk, l\l. 
Kot•cki. T. ŻPIPwski, P. 7.i€'liński, J. Na
pi•rała, f.. Wrzos€'k I li. Chojnacki. Trc
n.,·r mgr Bogtlan \Vięckowski. 

Nasz<' ~t'STJO!v aw~nsowaly do pólflna
l6w fC"""."!rv,.vek k•6rf:' rozcr:ran""" zoc;ta
ną u, dwa tygodnie. życzymy powodze
nia. 

DZl'.:NNiK ROBOT;..:lCZEJ. 
SPOtDZIELNI 

WYDAWNiCZEJ 
,.PRASA-KSIĄŻKA-RUCH" 

Wydawca Gdansk1e Wydawnic,wo 
Prasowe RSW l'arg Drzewny -
9/11 a0-956 Gdans..:. 
RedaguJe K..oll'g,1un1: Redakcja -
Gd. la1g LJrzewny 3/7 Telefony: 

31·11 ·2~ red n,i-'z., sekretariat 
31-42-10 ,. ca red naczelnego 
31-96-14 sekret&rz redakcji 
31-51-65 dz kulturalny 
31-92· 31 dz ekon.. morsklo 
31·50°41 wew. 112 - dz. społeczny 
31-27·49 dz mieJskl 
31-85-05 dz •portowy 
3l-55-~2. dz •ącznoscl z Czy. 

telr.lkami prz.yjmuJe 1nteresan
tow w godz 10-12 prawnik: 
WtOfKI godz 15-17 SObOty godz 
t2 13 dvżcrnv publicysta ś.rocly , 
I piątlq 1;odz 15-16. 

31-50-41 - centrala - łączy ze 
v.sz.vstK1mi działami 

2(51 4:i - pr,eclstawic1el w Gdy. 
ni. ul 3 Maja 27 /31 nr 6 
Biuro Oct/osze:1: Gdańsk. Targ 

Drzrwnv ".i(i tete:on 31-33-,:o 
Czvr.r.c iest w, i;:octz. 9-15 w 
sobo~ę w l('.ldz. 9- 12. 

UP r G,~vn'a !, Gdynia ul. 
10 L:itego 10. telefon 21-75-,9 
w ~od2 S-17 

l:?T - Sopot !. S:,pot. 111 Ko~-
ciusz!<! 2. tdefon 51-17-84 w 
godz 10-17 soboty 10-15 

t.iPT - G·Jarsk fi Wc,•·~zcz al 
Grunwalr.zka 103, tel 41-S~ 'Jl 
w godz 8-18 • 

OUPT - G·l2lis:, 1. G1a,;sk. ul 
Dlu~a 221w telefon 31 - 80-o l w 
~odz e-20 

WUP - Elb!ąg. plac Słowlań. 
ski 1/3 

31-35-59 - dyrekcja I sekretariat 
Wydawnictwa 

lnformac.il o prenumerncle udzie
lają wsz)'stkle placówki poczty 
oraz Przed~iebtorst,vo uno\v~~ech. 
ntama Prasy i Książki R"'SW 
„Prasa Książka - Ruch" w 
catvm ~raju 

Prenumerata roczna - 312 2I, 
półroczna - 156 zł, kwartalna -
78 zł miesieczna - 26 zł. 

Nas1. adres onc7 to,~·y Rerlvk-
c~a ,,W!eczór \Vvhrzeża0 ?0-918 
Gdańsk 1. ~krv4 kA oncz:toi..va nr 
185. Nr Indeksu· 35035. 

zw,. 584 - ~-1 
WP 

( ·------------

oraz \V. Pstrokoński, A. Sabura, M. 
Blott, A, Rydzewski. 

Reprezentanci gdyńskiej Floty 
13.3 St. Etienne - Romane sur 

lsere (191 km). 
14.3 Vaisoo la Romaine - Digne 

(210 km). 
15.3 Digne - Barneoud (174 km), 

Bameoud - Castellet (87 km). 

Pingpongiści i:dańsltlego AZS gt'ający 
w grupie „A" ekstraklasy tenisa stoło
wego - grupa ta walczy o mistrzostwo 
Polski - spotkał! si,: w Gdańsku z wi
celiderem tabeli - AZS Ollwlce, 

Akademicy zagrali poniżej swoich m ot. 
Uwoścl I ponlcśll dwte poratki 3:15 I 
8:10. 

przywieźli ze sobą trzy puchary w 
tym piękny przechodni pu,char dla 
najlepszego yespołu ufundowany 
przez Prezydenta Miasta Stołecz
nego Warszawy. Jest to jut drugie 
ich kolejne zwycięstwo w mistrzo
stwach, jeżeli zdołają powtórzyć 
swój sukces w roku 1978 puchar zo
stanie na stałe w Gdyni. 

16.3 Le Lavendou - Draguignan 
(114 km). Indywidualna jazda na 
górę Ampus (9 km). 

17.3 Dragulgnan - Nicea (106 km). 
Indywidualna jazda na czas w Ni
cei - (8 km). 

Na idięciu: Jacek Wszoła podczas 
treningu w sali warszawskiego Tech. 
nikum łączności. 

jednak pią!e przewinienie, o!e mimo to 
sędziowie wznowili grę t Mirkiem Bo
guckim .na pa~kiecie ... Stolik nie reago 
wal. 

Tyle trener Snarski. Sądzimy, że wszy. 
stkich sympatyków koszykówki w Gdańs
ku usatysfakcjonuje wypowiedź trenera 
Wikingów. Sprzeczne informacje no te
mat te,io zajścia, które oodalo Polskie 
Rad io I następnie powtórzyło PAP zo
stolo chyba tym samym wyjaśnione. 

Notował: 

Punkty dla gdańszc-,an zdobyli: Grub
ba - s 1 3 Kucharski - 1 1 5, .Jaku· 
bowicz - O I 3 oraz debel Grubba -
Sucharski. 

Walczący w II lidze teńskl zespól 
AZS Gdańsk przegrał z LKS Ciolkóv ·ek 
w sto,unku 3:7. (Dul) CAF-Kłoś ANDRZEJ CHYLl:'JSKł 
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najserdeczniejsze życzenia 

wszelkiej pomyślności 

w życiu osobistym 
i pracy zawodowej 

wszystkim kobietom pracującym 

w podległych placówkach 

detalu, gastronomii, żywienia 

produkcji oraz nadbudowie 

administracyjnej 

składa 

DYREKCJA ODDZIAŁU „SPOŁEM" WSS W GDA!iJSKU 
KOMITET ZAKŁADOWY, RADA ZAKŁADOWA ZZPHiS 

ORAZ ZARZĄD ZAKŁADOWY ZSMP K-1639 

Wojewódzka Budowlana Spółdzielnia Pracy 
w Gdańsku z siedzibą w Sopocie, ul. Okrzei 16 

poleca mieszkańcom Trójmiasta 
usługi w za,kresie: 

e cyklinowania podłóg i pa,rkietów, 
9 układania parkietu, wykładziny dywanowej lentex i POJ 

malowania i tapetowania mieszkań, ogrodzeń, pomieszczeń 
gospodarczych itp. 

Zlecenia przyjmuje WBSP , Zakład Usługowy w Gdyni, 
ul. Starowiejska nr 52, telefon 20-37-43 w godz. 11,00 - 17,00. 

K-1858 

I MATRVMONIALNEI 

CIEKA WE oferty krajowe I 
zagraniczne posiada Biuro 
' -latrymonialnc „APOLLO"', 
Słupsk, skrytka pocztowa 33. 
Adresy wysyłamy natych-
miast. P 96 

1 MOTORVZACY JNE I 
FIATA 126 P, odbiór Polmoz-

FIATA 126 P, odbiór Pol
mozbyt - sprzedam. Telefon 
51-40-39, godz. 17-19. G 13832 

WSK na chodzie - kupi,:. 
Tel. 52·14-75 G 18843 

MOSKWICZA 407, po kapi
talnym - sprzedam. Gdańsk, 
ul. Siuza 4 kl. B m 7, 

G 18853 

WARTBURGA 353, 1971 r., 
srirz-Priam. Dąbrov.rszczaków 
10 F/5, po 1e.oo. G 19249 

byt - sprzedam. Telefon 

20-48-50. s 13235 I._ ___ K_U_P_N_O ____ lr.1 
SAMOCHOD Fiat 125 P -
1500, stan dobry, rok prod. FORTEPIAN kuplę. Telefon 
1973 - sprzedam. Wiadomość: 20-12·4a, godz. 10-13. S 13234 
Gdańsk, Hala Targowa st. 22. -

G 18800 KOŻUCH damski, używany 
------------ - kupi,:. Tel. ~l-21-97, po go-

dzinie 16.00. S 13241 

WOZEK niemiecki, głęboki 
1.e spacerówką, uzywany -
sprzedam. Tel. łl-57-63. 

G 18802 

NOWY komplet mebli 
,,Samanta" sprzedam. 
Wrzeszcz, Startowa 13 D/21. 

G 18820 

SEGMENT „Koszalin" 
sprzedam. Wiadomość: Gd.
·Przymorze, ul. Olsztyńska 
8 G/15. G 18874 

REGAŁY biblioteczne, deko
racyjne, biurka, półki. Sklep, 
Oliwa, Mściwoja 65 A. róg 
Krzywoustego. G 18852 

Rl.'RY 2,5 cala do budowy 
szklarni, piec WC 80 na 
miał - sprzedam. Oferty 
,.19230", Biuro Ogłoszeń, 80· 
.953 Gdańsk. FJAT!\ 126 P, odbiór z Pol

mozbytu w marcu - "prze-
dam. Tel. 41-93-39, w godz. k.. SPRZEDAZ I li LOKALE fi 
17-19. a 18818 _r ___________ ..11 =------------B= 
'\1OTOR MZ - 250 - sprze- TAKSOMETR Haida" 
dam. Orunia, Podmiejska 11/2, sprzedam. Tel. 4i'-,,-94. 
II p., od godz. 16.00. G 18830 G 18949 

DWIE panienki pracujące po 
szukują pokoju na terenie 1 
Gdyni. Tel. 29-02-49. S 13236 

M-3 dwupokojowe - Witom! 
no, zamienię na równorzt;d
ne lub większe w Cisowej . 
Oferty „la245", UPT 81-301 
Gdynia 1. 

CZTERY pomieszczenia od
stąpi,: na warsztat rzemieślnl 
czy. Tel. 29-05-62. S 12129 

GDYNIA, ul. Kapitańska -
2 · pokoje, wygody (piece), te 
lefon, zamieni,: na 2 pokoje 
z CO, trasa Gdynia-Gdańsk . 
Oferty „12130", UPT, . 81-701 
Sopot 1. 

OPOLE - komfortowe M-4, 
spóldzielczea zamienię na mle 
szkanie w "rrójmleścle. Wia
domość: tel. 41-50-88. G 18828 

ODNAJMĘ pokój umeblowa
ny. Oliwa, Gospody 5 B/11. 

G 1~841 

ZABIANKA - M-2 (31 m 
kw.), widna kuchnia, I p. , 
zamienię na większe, Oferty 
.,18847", Biuro Ogłoszeń, ao
·958 Gdańsk. 

POKOJ odnajmę. Płatne pól 
roku z góry. Tel. 41-77-50. 

G 18859 

DWA pokoje, kuchnia, ła
zienka w Wałbrzychu, zamie
ni,: na pokój z kuchnią w 
Trójmieście lub w okolicy. 
\Vladomość: Sopot tel. 51-fi3· 
-55, w godz. 17-19. G 18879 

I PRACA 

!11ASZYNOPIS.'\NIE 
m,:. Teł. 51-20-91, 

a 
przyj 

S 12111 

PRACOWNIK do „Auto-Ser
vice" - potrzebny. Zgłosze
nia: Gdynia, Al. Zwycięstwa 
162 a, godz. lG-18. S 13232 

t:CZNIOW przyjm,:, zakład 
malarski. Tel. 51-14-10. 

MALOWANIE, tapetowanie 
mles,.kań - wykonuję solid· 
nie . Tel. 22·28-39. S 132.;0 

111ĘŻCZYZSA lat JR, prakty
ka w handlu, gastronomii -
podejmie pracę. Oferty 
,.18799'', Biuro Ogłoszeń, 
80-958 Gdańsk. 

DWOCH pracowników ze zna 
jomośclą prostych prac to
karskich I ślusarskich, zatrud 
nlę natychmiast do lekkich 
robót, eksportowych. Najchęt 
niej po szkole zawodowej 
Pszczólld, ul, Ogrodowa 15. 

G 18816 

TOKARZA ślusarza ew. sta
żysti: - przyjm,: zaraz. za· 
kład ślusorskl Gdynia. Hut
nicza 21 (pn:y Puekiej). 

G 18855 

TECHXIK samochodov.-y, 
kierowca poszukuje pracy. 
Tel. 53-31--02. G 188.57 

UCZE~ do piekarni - PD
trzebny. Mieszkanie 7-apew
nlone. G<iańsk. ul. Słowac
kiego 18. G 18868 

ROBOTNIKOW . zat·rudnlę. 
Zgłoszenia: Wrzeszcz, Poli
techniczna 17 (rano) G 18323 

OPIEKUSKI do pie!'V.'SZOkla 
slsty - pos-zukuje. Sopot 
tel. 51-62·66. G 19274 

I ZGUBY I, 
WPK O/Gdynia unieważ
nia zagubiony b1let wolnej 
jazdy •. P" nr 3696, na naz"'i 
~ko Marian Braun S-13170 

GDY"-SKA Stocznia Remon 
tow~ unieważnia przepustk,: 
nr 433. na nazw: ska Józef 
Lisiak. uprawniającą do we 
ścia na teren stoczni S-13177 

ZARZĄD Portu Gdynia u
nieważnia przepustkę stalą, 
grupowe wejście na statki. 
nr 0072, wystawioną na naz· 
wisko Jan Kościecha. pra
cownik ZPG S-13178 

Wl'K O/G<!ynla unlewa:l:
n1a ,agub'.iony bilet wolnej 

jazdy „R" nr 6169. wydany 
na nazwisko Violetta Szlaga 

S-13214 

ZARZĄD Portu Gdynia u
nieważnia przepustkę stalą 
na teren portu nr 3249, wy
stawioną na nazwisko Ze
non Mocek. pracownik CPN 

S-13194 

25, oz. br. po południu w 
Rumi w autobusie 153 zgu
biono męski zegarek. Uczci 
wego znalazcę prost st<: o 
zwrot za wynagrodzeniem 
Rumla. Zawadzkiego 4 BIS. 

S 13239 

WPK unieważnia zagubio
ny bilet wolnej Jazdy „R" 
nr 2340 '76 wydany na naz
wisko Elżbieta Grubba. 

28 LUTEGO zgubiono na 
traSie gmach Akademii Me
dycznej - ul. Szeroka. zlo
ty zegarek, "Cyma'' na zło 
tej bransoletce. Uczclwegc> 
znalazct: proszę o zwrot 7.8 
wynagr<><izenlem. Wrzeszcz . 
Partyzantów 49 m 5. tel. 
41-84-13 G 18884 

I ROŻNE I 
WYKONU.JĘ roboty murars 
kie plytkarskie, malarskie. 
Oli wa, Kwietna ll/1. G 18846 

ZGUBIONO kluczyki z wi
siorkiem .,S". okolica War
szawskiej, Sląskiej . Wysoka 
nagroda dla żnalazcy. Gdy· 
nia. Warsza1,1,-ska 58/6. 

G 18854 

TELEWIZORY - naprawy 
domowe. Tel. 31-00-37. 

G 17531 ---------
PRZEPROWADZKI I prze· 
wóz mebll. Tel. Sl-16--06. go
dzina 18-20. G 18390 

CYKLINOWANIE 
tów. Tel. 31 -31-88 

CYKLINOWANIE 
t6w. Tel. 24-03-54 

CYKLINOWANIE 
t6w. Tel. 51--03·32 

parkic
G-18471 

parkle
S-13094 

park!e
G-18983 

TRASSPORT ciężarowy 
usl~:. Tel. 52-~-63, godz 
l!l-,l9 G-18237 

CYKUSOWASIE 
tów. Tel. 51-12-M 

park le· 
G-19123 

STOCZNIA PÓŁNOCNA W GDAŃSKU 
podaje do wiadomości, 

ie dnia 9. 3. 77. od godz. 15.30 do godz. 16.30 

BĘDZIE WSTRZYMANY RUCH KOŁOWY 
przez most pontonowy łączący ul. Swojską 

z wyspą Ostrów. 
Dla potrzeb ratunkowych i awaryjnych pojazdy Pogo

gotowio Rotunkov ~go, Technicznego, Stroiy Pożarnej 

i Milicji Obywotels,kiej będą mogły korzystać z prze
jazdu przez teren i most Stoczni Gdańskiej im. Lenino. 

Wjazd no teren Stoczni przez bramę Nr 2 przy ul. Doki. 

Dodatkowe informacje można uzyskać u dyspozyt~rów: 
Stoczni Gdańskiej - tel. 31-27-38 
Stoczni Północnej - tel. 31-29-41 K-1949 

~ 
vvszystkim 
miłym 

PllNIOM 
w dniu I eh Sw ięta i na co dzień 

dużo uśmiechów 

oraz udanych zakupów 

REZKONKURESCYJNY WY 
bór sukien ślubnych poleca 
wypożyczalnia. Oliwa. Da· 
żyńsklego 37. G 19229 

CYKLISOWASIE 
tów. Tel. a!-46·04 

parkle
S-12067 

Zakład kamieniarski, Gdy• 
nla-Orlowo. towlcka 23 

S-13178 

ODNAJMĘ domek w cichej 
miejscowości wczasowej 
na m-c maj, czerwiec. wrze 
sień. Wiadomość, Oliwa, ul. 
Bobrowa 5/9. G-18730 

OPRYSKIWACZ • taczkowy 
pilnie kupię, okazały filo
dendron - sprzedam. Tel 
32-14-37 G-18'756 

PRZYJMĘ •a mod zielnego 
lastrykarza do tormowanla 
navobków. Warunki dobre. 

WARSZTAT samochcxloy,-y 
(z wypollażenlem) z placem 
pod budowę domu - sprze 
dam. Włodzimierz Kowalski, 
Mrą11:owo 11-700, Os. Parko
we 10:10. woj. Olsztyn 

Uwaga absolwenci szkół podstawowych 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Procujących 

Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego „Gdańsk" 
w Gdańsku 

PRZYJMUJE KANDYDATÓW NA ROK SZKOLNY 1977/78 
do klasy I do nauki w następujących zawodach: 

e mecha,nik urządzeń kolejowych 
e ś l us.o,rz-spowocz 
fi' elektromechanik 
0 mechanik maszyn urządzeń przemysłowych 
ł!) tokorz·fr~er 
f' murarz 

G -99:U 

Szczegółowych informacjl o warunkach nauki 1 uprawnieniach udzlell Dzih! 
Kadr i Szkolenia. Po ukończeniu nauki absolwent posiada zapewnioną pracę w 
Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego ,.,Gdańsk" w Gdańsku oraz możli
wość kontynuowania nauk! w Wieczorowym Technikum Przyzakładowym. 

Kandydaci powinni złożyć następujące dokumenty: 
8 podanie · 
e odpis aktu urodzenia 
O życiorys 
Gł świadectwo zdrowia 
e 3 fotogra!le 
O świadectwo ukończenia VIII klasy szkoły podstawowej 

Zapisy kandydatów przyjmuje Dział Kadr 1 Szkolenia Zawodowego w gods. 
8,00 - 14,00 pokój nr 9, telefon 31-16-31 wewn. 51-51. 

Dojazd do zakładów tramwajami nr 1, 9, 11 1 13 w stronę dzielnicy Stogi. 

STOCZNIA IM. KOMUNY PARYSKIEJ 
W GDYNI 

K-17IIO 

ODZNACZONA ORDEREM SZTĄNDARU PRACY I KLASY 
przyjmuje pracowników niewykwalifikowanych oraz absolwen~ów 

szkól metalowych na 
KURS SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH 

Kurs trwa do 4,5 m-ca 

WARUNKI PRZYJĘCIA: 
e wiek od 18 do 35 lat 
f> ukończona minimum szkoła podstawowa 
8 bardzo dobry stan zd1 owia 

.. 

Po kursie praca w bezpośredniej produkcji l płaca w systQmle akor
dowym. 

WYMAGANE DOKUMENTY: 
e dowód osobisty 
5 książeczka wojskowa lub zaświadczenie o ~ejestracj! pobor;wych 
e, świadectwo szkolne 
• świadectwo pracy 
O książeczka ubezpieczeniowa z aktualnym! wpisami 

Do pracy przyjmuje oraz informacji udziela Biuro Przyjęć St oczni im. 
Komuny Paryskiej w Gdyni, ul. Czechosłowacka 3, telefon 271-2313 w 
godzinach od 8.00 do 15.00, dojazd z Dworca Głównego w Gdyni autobu
sami nr 103, 105, 121, 134 i 140. 

K-1706 
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Gdyby madame de Pompadour kroiła kiełbasę ... Przepis na szczęśliwe małżeństwo 

Niewolnice 
• mo I 

Korespondent „Joumol des Luksus 
und der Moden'; - pierwszego teqo 
typu europejskiego czasopismo o za
sięgu międzynamdowym, pisał w 1976 
roku: .,Dla oka znawcy istnieje fizjo
nomika stroju, która doje być może 
pewniejsze kryteria charakteru, obycza
jów, sposobu myślenia i postępowania 
człowieka niż kształty jego czoło, noso, 
twany czy podbródka, jakże często 
przecież mające mamiona przypadko
we. Tak np. kapelusz, o wię;c j.e,go for
mo, sposób wklodo,nio, noszenia i trzy. 
mo,nia, jest często zwierciadłem umy
słu teqo, który ąo uiywo''. 

To spostrzeżenie poczynione M<iemoi 
200 lat temu :z:a.chowo!o 5wojq aktual
ność jak i mone oorzekodło: ,.Ubiór 
prawdę ci powie". 

Stondarvzocio, uniformirocJo I 1.mifi
kocjo stroiu icka oqo.rnęła świat od 
polowy XX w. wraz z mo·nią np, ,.blue 
jeans" sprawiło, źe dżinw ·za~rólowoły 
obecnie wszechwładnie. Nie są to jui 
wprawdzie postrzępione, poło•tane spod 
nie, które onąiś nosili prawdziwi kow
bo!e, potem - już tvlko filmowi,. o ]e
ncze późnief grupy hJppisów P!'O· 
!estującvch przeciwko ... któż zresztą wie 
orzeciw czemu protestO'Alali hip,oisi? 
Bunt ucichł, przywódcy hipoisów wró
cHi do domów, o brudy oddali do prał, 
n,J. Abne:iacjo i niechlujstwo zostały 1 

poqa,rda odrzuce>ne, a błękitne farmerki 
to obecnie ... ozdoba. Nie· tylko srcru
PH sylwetki. 
Skłonność d(I wyróżniania się w tłu

mie nie za,ni·klo w człowieku. Rozumie
ja to domy mody, ole czv prooozycje 
!eh so zawsze rozsodne? Zwłaszcza 

• 
1ę a Jaka orzepisać r~ePte na trwa- n:aJą s;ę w zależności od cz.a- nia się malżonkl'.nv. Inaczej mówiąc. 

życia od tego czy sie ze soba dobn~ czu
zależy ia i U.Ż.naia swoje współżycie za 

dobra- szcześliwe. 

łość małżeństwa? Odpowiedź na to su, miejsca warunków 
pytonie jest bardzo trudna. Skład- Dziś trwałość z.wiąz;ku 

niki małżeńskie.i trwałości zmie- pra1de wyłączme od 

postooi, czc1rny żaikie-t ł różt>wo s.u,kn,io 8 

natchnęły mnie w kierunku romantyz
mu". Ro-mo·ntyzm ten ·- to mr,óstwo fald 

** HMWWte+MAiii#iSMMMti 
M j k Ostatnio fra-ncus;;y osychologowie. 

,,Kobie··ta 1~oku '1977'' 
omentuiacy kole.ha ogólnokrajową 

ank'ete n;1 ten temat. wvounktowali 
następuiat:e warunki sprzyjają.ce 
trwałemu ooż.\ ciu. i fc..bonek, bufiaste rckowy, szeroko 

rozkloszowane suknie no dzień oraz 
kreacje balowe 1 wzorowone na stro
jach .. . ma.dome de Pompadour względ
nie przekalkowane z infantek Velaząue
za. 'V./skrzeszone luksusowe tkaniny -
jedwabie, tafta, ~repo, satyno, welwet 
sq boqoto d·ropowane wstążkami, frędz
lami, ta,siemkaml, papuzimi szalami 
oraz klejnotami. Wszystko - feeryC"tne, 
ourpu-rowe, szmaraqdowo-zielone, li
liowe. Saint-Lou-rent ma 40 lot i 20 
lat doświodczen,io zowodoweqo. Był 
najzdoln iejszym uczniem Christie.no 
Dioro, a na1Stępnie w bardzo młodym 
wieku jeąo prawą ręką, Szybb się usa
modzielnił. Włośnie on w 1967 roku 
szeroko otworzył przed płcią nadobną 
możliwości ubieronio się· po męsku. W 
1969 roku podkreślił sportową, smuktą 
fiqurę popularnymi kompletami „Sa
haro", o w 1970 - obnażył kobiece 
oiersi, kokieteryjnie wyziera jqce spod 
orzezrO'czystych muślinów. 

Inny cesarz mody - Pierre Cardin 
od-dal ii się ... w przyszłość, w kra<inę fon 
tastyki. Sryje !>Woje kostiumowe wizje 
w przeświadczeniu, że slui:y dobr;e fi
ąmze ludzkiej ... XXI wieku. 

Jaka wiec ma być szykowna kobieto 
1977 roku? Sto.i w obliczu dylematu: 
albo właczyć się do dziewię-tnastowiecz 
nych wedrówek Saint-Laurenta albo 
uczestniczyć w futuralo(licznych lotach 
Cardina, czy to znaczy, i:e ma czekoc? 
Nie ma sprawy! Dla prawdziwie dob
rze ubranych poń w do•lszym ciąqu bę-

AA 

Najszybsza 
kobiet a świata 
Najszybszą kobietą świata Jest 

Amerykanka Kitty O'Neill. która -
na specjalnym torz~ osiai;nęła 

szybkość 843,323 km/godz. Tą pręd-' 
kość uzyskała ona na, specjalnym 
3-kołownn sa'nochodtie z silnikiem 
o mocv 4800 KM. . .,. a;.: \M9AAWS -
Coś dla pań 

No,v,r kamień 
li 

- czaroit 

Elisobeth Taylor otrzymuje o
gromną łyżkę jako symbol tytu
łu „Kobiety roku 1977". który 
przyznał jej klub teatralny uni
wersytetu w Horwordzie. 

CAF . UPI 

Najlepszy wiek dla zawarcia uda
nego zwiazku małżeńskiego to. dla 
kobiety, 20-24 Iata. a dla mężczyzn 
25-29. Wśród pobierających się w 
tym wi 0 ku rvzyko rozwodu orzed 
upłvwe'Tl oieciu lat pożvcia wynosi 
zaledwie oięć vrz~·uadków na ty
siac. 

Bardzo istotne :r.nacze-n-;e dla tr.va 
łości małżeństwa ma.ia warunki ży
cia w oienv.,zym okre.sle oo ślubie. 
Młodzi. którz:v od razu zamieszkali 
u siebie. choćby w ookoiu subloka
torskim. rozwodzą się dwukrotnie 
rzadziej od tvch. oo noczątkowó dziP 
lili rodzinne oielesz~ z: rodzicami 
badź rodzeńst\vem. 

Praca. zawodowa ż.on:v ~ma orzez 
sie nie wołvwa na iakość małżeń
skiego oa:hcia. Natomiast \•,;ręcz ko
nieczne dla udanego z;wiazku są 

w~ońlne zaintncsowania. oorlnb:ie 
opinie i rnożnoŚĆ \\'Vmianv myf.li na 

· te"Tlaty orofes.ionalnP. soołeeozne 

oolitvczn"!. 
Dziecko lub dzieci. z;w!aszcza jeś

li ich rov;,,ói, nauka, zachowanie i 
uroda vrzvnosza satvsfakcie rodzi
com. wv.iatk()WO silnie cementuja 
małżE>11stwo. Lepiei iednak ieśli on~· 
chooza na §,.dat nie wcze~niPi mz 
on:ed uo!vv,em trzech lat od za
\V1>,.cia T..viazku. 

Bardzo istotnvm czynnik:em tn\·a
lo.śd m,ilżr>ństwa iest ~ti'''"WCz0i;,'' 
i wytrwałość w realizowaniu wyty
cz.onvch celów. Wreczcie. gdv ch0dz: 
o otoczenie. lr,piei ro!rnja małżeń
stwa oooierane orzez rod::iców i wy 
wodzace sie z podobnego kregu spo 
łeczne,;:o. • 

TIAX-...\ KOPIERSK . .\ 

+MMME HMM! • 

„Czarna zjawa" z Jemenu 

Kiedy już zdobędziemy su: na supermoaną suKrnę w1ecwrową. zaczyna stę 
problem z fryzurą. W tym roku na.imod nicJsze są sztuczne warkocz;·kl. które 
można nC>S!ć na szereg rótnych i.poso bów. CAF-Vot,;va 

Jubileny w Len inq TO·cLtje przygotowa
li pierwszą partię broszek I wisiorków 
r czoroitu. Ten nowy mine-ral znaleźli 
niedawno rad1ieccy qeolodzy w rejo
nie trasy BAMA. Został ·on wy,kryty 
przez ekspedycję z lrkudo w aórnym 
biequ rzeki Czaro. Należ:y on do qru
PY alumi,1iowo-krzemien iowei i posia
da złożona krystalicznq budowę. Po wy 
JJo!erowar,iu i oszlifowaniu minerał ter1 
może rywali:rowoć 1 wieloma znanymi 
kamieniami szlachetnymi. Kamień te" 
przvpomino ornetvst. 

tych, polujących na ekstrawagancję za 
wszelka cenę. Jakie więc tendencje 
przeważą w modz,ie anno Domini 1977 
I czy zqodzimy się z ofe-,tq nowożytne
go dyktatora - Yves Saint-Laurentof 

Dyktotorzv mody proklamowali nie
dawno jaka obowiązujący tzw. peosont 
look (chłopska maniera) sugerowany 
wiośnie przez Yves Saint-Laurenta 
Mistrz powiedział w wywiadzie, że in
sp:rowal qo obraz Vermeera - .,Kobie
ta z perlą''. ,.Zawój upięty no ołowie 

~ 
' \;l 

! NA SROD~ - 9 marca 

BARAN (21. Ili - 20, IV). 
Spotka Cię ja·koś drobna p~y

jemność, która wymagać będzie mo-

) łeąo rewanż.u. l 
) BYK (21. IV - 21. V). 
. Pewna wiadomość sprawi a s-o-

~ tysfo keję, wyjośn, się też przy oka
zji skomplikowana sprawo. \ 
BLIZNIĘTA (22. V - 21. VI). ! Ożywi się zaniedbano, stara przy-\ 

jaźń, Sprawi Ci to większa radość.! 
RAK (22. VI - 22. VII). 

, Otrzymasz korzystną propozycję, 
li. nad którą warto się zastanowić. 
/ LEW (23. VII - 22. VIII). 
) Niślspodziewa,iy przypływ nowych 
pie11iqżków poprawi Ci hum0<r. 

PANNA (23, VIII - 22. IX). 
Kolejno, nowo znajo;ność okaźe 

się bardzo interes~joca i sympa.ty
cna. 

WAGA (23. IX - 23. •X). 
Ktoś zwróci się do Ciebie o po

( moc lub radę. Ni,e odmawiaj, bo 
( tylko Tv możesz co~ zaradzić, 

SKOR?lON (24. X - 22. XI). 
Wyniknie svtuacjo, w ~tórei ~rre

ba się będzie zaslan-ow'ć nad koi
dv,,, kr::,k;em. 

STRZEi.EC (23, XI - 21. Xll). 
Jakaś Twoja nowo decyzja będzie 

rn;ało dla Ciebie wie1kie zna=renie. 
KOZIOROŻEC (22_ XII - 20. I). 
Nadszedł no ibardziei odpowiedni 

rioment, aby zalo1:w'Ć zop<:>m~:ana 
5~rO'Ne. 

WODNIK (21. I - 20. 11). 
Nie ruszaj z miejsca sprawy, co 

do której nie masz orzekrrno•nio . 
RYBY (21, li - 20. 111). 
Nie sprzeciwiaj się pla,nvm Two

ich najbliższych, ponieważ so one 
dla Ciebie korzystne. 

dą odgrywać cwłowq rolę: twarzo
wość - zawsze przecież indywiduo•lno 
ko lorystyka, funkcjonalność l praktycz
ność ubioru, który powinien qwc-ranto
wać takie swobodę ruchów. Kto z pra
jektaMów soelni te wa·runki, będzie 
mógł liczyć na powodzen ie u kobiet. 

HENRYK SUCHAR 

il A F N &An,C Mit- &MW&WłA?ii&I 

J.Kennedy-autorką 
Podwójna wdowa (po prezyd~ncle St. ot russ!an costum~" cles~ącą a!,: ogrom

Z.1ednoczonych oraz armatorze greckim) nym :r.alnteresowan!em puhlicznMcl ame 
Jacqueline Kennedy-Onassis nle zamie- rvkańskleJ. 

rza ubiegać się o stanowisko ambasado-
ra USA w~ ~·rnncJi. Pani Onl\Ssls od 

Ta „ciarno ziowo" przy maszynie do 
pisonia to ... uczennico nkoly dla sek
retarek w ~tolicy Jemenu, Sonie. W tym 
jednym z najbardziej zacofanych kra
jów arabskich kobiety nosiq gruby 
kwef Htslaniojqcy dokładnie twon 
maskując, calq fryiurę. 

CAF-UPI 

dawna pragnęła poświęcić etę jakiejś 

pracy twórczej Przez pewien <;>kres cza
su powróciła nawet do pracy dziennikar
skiej Uhle!(!oroczna, krótkotrwała Jej 
podróż do Zwiazku RadzleckH'Ro mlalh 
nie tylko cel turystyczny. Jacquelln" na 
pisała książkę p t ... \\. st~-111 ro.\iyj1'kin1"'. 

której jest również wydawcą. W poszu
kiwaniu materiałów do książki odwiedzi
ła otH muzea i galerie Moskwy i Lenin
gradu. Książka jest bogato !lustrowana, 
T.aw!cra wiele cytatów z rosyjskiej lite
ratury i daje inttcresujący przeglqd ublo 
rów ros~•.lskich na pr..etomle XVIII-XIX 

Co to plecie o kobiecie 
Bóq stworzył kobietę bez POCwci-o - Cokolwiek uc1ynisz - odparł fi lozof 

humoru, aby moqło ko,;:hoć mężczyz.nq, - na pewno bedziesz żalowoL. 
rnmiost się z nieqo śmiać. • • • 

• Kiedy kobieto naprawdę ko~ha meż 
Ko-bieto, która n ie odczuwclo polit-o- czyzne. może on z niq z:robić wszy~tko, 

wania dla teąo, kto ią kocha, niqdy co ona chce. • 
nie bvla naprawdę kochana. . . . 

.stulecia. Pierwsze samod7.le1ne oprac,owa Do w ielkieqo filozofa qrecl<,e,qo 
nie wyrlawniczc prr,ygotowane 1:osta!o dla Sokratesa, zwrócił się I zo,pyta11i~m 
Viking Press. które opubUkowalo książ- przviaci,el: 
k~ w związku z wystawą w Muzeum - Poradź mi: cz,, morn ~ie, ozenić, 
Sr,tukl w Nowym Jorku pt, ,.The glory cry nie? 

.CłlW.Sd4-titW:Ffi AA • 
Podkowa szczęście przynosi 

Podkowa ponoć ucu:ście przynosi. CAF-Rybczvnski 

Pewno wdowa rwierzyla się znako
miremu p:sor1owl ~ro,ncuskiemu Hono
riuszowi Balzakowi, że wychodri po rm 
trzeci zo maż. 

- I któż jest tym szczęśViwcem 
py!oł outor „Komedii ludzkiej" 

- Fabrykant wi11. 

za -

- Ach, nic dziwneqo, toki zno s:ę 
noi1epiej na starych roczni-kach .. -• . . 

,.Kobieto rłiqdy nie jest tok szczera-, 
jak wówczo1, k,edy mówi boqotemu 
ukocho'ITl cię", 

„Jeśli mężczyzna chce podiać Ja•i<0ś 
ważna decyzję Ż\'ciowq, winien - jak 
twierdzi chiński@ przysłowie - porodz,ć 
się kobiety i zrobić na odwrót jak ona 
mu radri, o wtedy no pewno no tvm 
dobrze wyjdzie:. • 

Spotyka si<'! kobiety, które nią-dy nie 
miały miłostek, ole rzadk-::, tokq, która 
bv miolo w tyciu ty!ko i~nq. 

• • 
10 mia, qo,dotłiwości zeszło no świat 

- 9 wrięly kob•ety. 
• 

Bądf niewol~icq sweqo męża, Jeśli 
chcesz, o:by on był twoim sługą. 

Mąż o tonie . .,Gdyby ono mówiła tyl
ko o tym, no czym się rna, grobowo 
ci-szo w domu byłoby nie do zniesie
nia". 

Kiedy kob;eto nie je-~t romężna1 czeka 
pół nocy, ,oby jej ukochany wysredł z 
jej domu. Kiedy wysrło za mąż, czeka 
oól nocy, oby ukochany mqż wr,xił na
reszcie d-o domu. 

Dwie role 
I. Jarockiej 

Dwie role Ireny Jareckiej - pios.en

korko i aktor~a. Joko wykonowcrynię 

dobrych, bardzo melodyjnych p,osenek 

znamy jq od downa. Jej pierwSJym prze 

bojem było kompozycja „Gondolierzy 

znod 1 Wisły", którym podbiła słuchaczy 

w cc::lej Polsce. Potem był wyjazd pani 

Ireny do Paryża ~ dalsza nauko śpiewu, 

doskonalenie umieiętnosci ~trodowyc:h 

powrót qwiaidy no rod1ime sceny. 

Irena Jarocka zaśpiewa/o już wiele 

xnakomitych piosenek. Jednq :i nich, 

cieszacQ się duiym powodzeniem, była 

.,Motylem jestem" :i: t,lmu por.I tym sa

mym tytułem. Pios.enk<N"ka zagrcfo w 

nim jedna 1 qtównych ról I była nie

wątpłiwq atrckcjq teqo ekranowego 
przedsi,wzięcio, Teraz duio występuje 

na koncertach, w radiu I telewizji oraz 

naqrywa nowe prteboje. 

DZIS 
Seo,ty, Wincentego 

JUTRO 
Ko4o-rZ)"lly, Fronds.rkl 

TEATR 
ODA~SK" PA~STWOWA OPE-

RA I FILIIARMO'.'<IA BALTYC-
KA - .Jolanta, g. 19 

GDASSK TEATR .,WYBRZE-
żEu - \\1 esele, g. ,19 

SOPOT TEATR KAMERALSV 
- Szymon Słupnik. g. 19 

GDYNIA TEATR l\TUZYCZSY 
- Skowronek, g. 19.15 (zamknięte) 

GDY1'IA TE,'\TR DRA!'IATYCZ- '
SY - Ludzie Pnergiczni - Hel, 
g ,. ' 

IMPREZV 
GDA!\;SK TECHSIKt;•t ME-

CHASICZ:>,;O,ELEK TR YCZSE 
7.ofla i Zbi~iew Framerow!e. 
g. 18.30 I :W .30 

,._.,JZEA 
GDASS!t '.\ll:ZEl:M RlSTORJJ 

'.\HASTA Ratusz Głównego 
l\llasta - w g. 10-16 
GD.\ŚSK MUZEl::',l ARCHE0-

1.OGJCZ)l;E - wyst. Pradzieje 
Pomorza Gdańskiego; Zabytki 
kult.nry na znaczkach pocztowych 
- w g. 11-18 

Ol.IWA PAŁAC OPATOW -
wyst. Sztuka ludowa Pomorza 
Gdańskiego XVIJT-XX w.; ma
larska !\Iaksymiliana Kaspro,,1-
cza - w g. 9-16 

SZTt:TOWO lfUZEt::11 STt.:T-
THOF - W g . 8-15 

KINA 
GDASSK SROn-.1n:Scni: LE-

S"ISGRAD - Konie Valdeza (wł) 
od I. H, I( . 10, 12. 14, 16 18. 20, 
KAMERAISt; - Inna Cool) od I. 
12, g. 15.30 lł11:la (poi) od I. 15, 
<(. 17.30, 20. PIAST - Płonący wie 
iowirc (USA) panor. od I. 15. g. 
19. STl:DY.JSE ZA K - CieniP za
pomnianvrh ' nrzorłków (radz) od 
I. U <:- IR. 18_ 20. GFll -\:0..-L\ 
Sanrlaknn nr 8 <.Jao) or! I. 18 . 11:. 
17 19 15. ORt':,.'l.\ KOS'\1OS 
Colargol na Dzikim zarhorldP 
(nol-frl bez oe:r „ g. IR, Orlrlzial 
(U,;A l ori I. 15. <!. 18. 20 

WRZESZC::7. fi..\ ,TKA - Colargol 
na D1.ikim Zarhorłzie (oni-fr) hez 
ol(r„ g. IO. Płonący wieżowirc 
(l:s.o. l od 1. 1~. <!. 12. 1,.15. 18.30. 
ZSICZ - Rarwv ochronni' (Pol) 
od I. 15. f!. . rn. 18, 20. ZA WISZA 
- Flip i Fial) "' IPe:ii cudzozirm
skiPJ (RFN) bez ogr .• g. 16. 17.30. 
Za1?rożenir (ool) od 1. lZ. g. 19.30 

Ol.IWA DELFIS' - Zrmsta w!J. 
ka morskiP-,:o (rum) cz li bez 
o,rr. g. 15.45. Człowiek z ~ud7ym 
mózi:irm (fr) od I. lS, g. 17.45, 
19.4~ 

SO\VV PORT T MAJA - SaJ. 
lepsze w świede (poi) bPz ogr., 
f! , 16. Anno Domini (jug) od I. 18, 
g. 17 30. 20 

SOPOT R.\ŁTYK - '!Hitosnll e
.,,1kacJa Walentego (fr) od l. lS, 
I!. 14. lR, 18. 20. POI.OSIA 
!tonik i:arhn~~k lrarlz) bez oe:r., 
J!. 14. Z przvmrnżrnipm oka (fr) 
orl I. '8. i;:. ,~. lll. 20 

r, n,•1-1., /:;ROO~tff!l:CTF. 00-
Pr,.'\!'--: A Czarn3 kara,"·ana 
(r~rlzl orl I. 12. g. 12.J0 Odpo
wi~it;, 'Zna tvlko wfatr /RFN) orl 
I . 15. g. 10_ 15.30. 11AS. 2n. STl'
ll\'.JSE I\TL.\:--T1C - Pira~i na 
P:u·v'i'ku (r11m-fr) blf"Z ot!r . , ~ - 121 
1 i. Sta,a st•,olha (fr\ od I. 18. g. 
10. tn. lR . '20 
ORłF)'.F, '\l ,\R''"'ARZ - r,obuz 

(fr) or! 1 15, ,:. 17. 19.15 
ORł own -.;rl'Tl'"'- - 7na~hor 

(p,-,ll nil 1 ,i. !!. 1~.:io. 17 .30. 19.:l0 
f"RAROWFK F \ l , •'1. - Tato. '" 

Inż "-'VS?-l~n, za mat (b11le:) ort I. 
12. I!'.. 1 5~0 7anarh knhirtv (wł) 
orf I. 1s, <?. 17.0. 20 

C'J'JVJ.OSIA PRO:O,ITF.:11 - 7:a-
~-Jf"!n:rn i na t1rzp,,·ie (fr\ h~z O"l'T' . , 
f/!. 15.:JO. 17.30. Szrześllweeo "i'n
... ~~n Roku ('r) nri L 18. ,t. 19.~R 

RT'!lfl ., A f'ł{OR \ ncl,lzial 
n-~._, or! 1 ·~- e. •~. 18. 10 

PR1'S7C7 KR.\l':t'S - Gwltdt~ 
na ws~v,tko rrarlrl od 1 12. Jl( . 
17.30 7~hnrcza ml!ość (bull!() od L 
.lS. e . ,9 :JO 

TCZEW \V!Sf,.\ C7!owlPk. 
któr~· nn:.-stal nallt (szw) bf'z 
o,:r .. !I! 1~. Klute (U-SA) od I. 18. 
g. 18 211 

WF.!TTl'ROWO SWJT - Curwo 
nr d.-rni.- (pol) od I. 15. g. 1~. 
18. 2n 

OPRF zastn„e:A •nlli.- nrawo tło 
7rnian \ti.' Tf'J>("rtnar1:e kin 

RADIO 
WTOREK - I mare• 

PROGRA:'.1 LOKALSV 

ta.40 Przegląd aktualnośrl 
Wybneża. 15.5~ - Komentarz ak 
tualny. 17.00 - Przy muzyce -
:aud. S. Gratyńskej 17.15 - Tr~·
buna Wybrzeża. 17.35 - Magazyn 
Teatru Muzycznego - aud. J. 
Partyki, 17.~0 - Nasz ję:ryk ojczy 
trty - B. Roclav.-sk!, 18.00 - U
czone białogłowy - aud. M. Wa 
UckieJ. 

I~ U - !'-iotatnik kulturalny, 
B 30 - 1\\atysiakowle, 16.00 -
\\'iadomości. lfi.04 - Gra zespól 
Kamrralny F'i111armon!I Nar odo-
wej, 1~.20 - \Vszechnka rodzin
na. 18.25 - H07.mowy o spra
wach rolnict wa. 18.40 - Kulisy 
historii, 19.30 - Radiowo - TV 
~zkoła średnia dla pracujących, 

, 19.l~ - 23 lekcja ,1,:zyka an1;if' l 
~kiego. 19.30 - Transmisja recJ1a 
lu planistk i T. Niko!ajewej, 20.l~ 
- ~falwa - f r ag . pow, M. Gor
klP'\O. 20.3~ - d. c . transmls,it. 
:1.:i5 - Romf'o I .Tulia - CT.a i
l<owskiel(o l Prokofiewa. 22.15 
Na\lka l ~wiat. 22.~~ - Twarze le 
a.trn. 

PRO(;lt ·\VI I 

1~ 05 - List z Polski, 13. 10 - z 
polskiej fonoteki, 15.3~ - Spotka 
ni<> " 'plosPnl<q radziecką. 1a.11 -
Kowe płyty „Polskich Nae:ra,i". 
rn.39 - Aktualno~ci k ultu ralne. 
rn.i5 - JntPrserwls, 17 ,oo - Fla
diokurlPr. 17.20 - Prohl<>my kl1l
t.ury fizyczne.I. 17.J0 - Gra mata 
orkiestra dęła, 17 40 - Tydzier~ 
Kultury Ję7yka. lR,00 - l\I11zyka 
I aktualnokl, 18.25 - Tu radio 
kierowców, 18.33 Prze bo.Je 
sorzed lat. 19.15 - Ork. PRiTV. 
19.40 - Muzyczne pocztówki 1: 
Włoch, 20.05 - NURT. 20.~5 -
W!Pczorny koncert tyczPń, 21.ns 
- OllmpUskl alert młodzieży, 
•1 M - l\łu,eyczny k11l.-Jdr,skop. 
~2.20 - Radio kierowców. 22.40 -
-Lr!-~l'Cit0 1 A. l\fa jewskieJ, Z3 .IS 
- Jam session. 

PROGRAM II 

17.00 - Kompozytorzy wy
branki ser„a, 17.l~ - Portret śre 
.in!owlecznej damy. 17.40 - Czło 
·,-lek w m l<'jscu pra<'y. 17.55 -
?ostacle słynnych kobiet. 18.~0 -
"'oiedvnek konp„raryjny, 19.00 -
Por!rhJ-e muzyczne no knaJu . 1~.~o 
- Róża mag .. JltPr. 20.:\0 - Rlo
•rafie nlE'zwykle. 21 .o~ - nerlvl<& 
·li, muzyrzn<> Paniom, 21.•5 -
1\'ladomo~rl ~portowe. 21.5'.l -
"'ortrety koblec-<', 22.10 - Rlln!o
'''Y Tygodnik Kulturalny. 22.50 -
11110-lec!P PowstaniR $t.o\Vc'IL?\"'"':"""'
nla M!1>rlyc:h T\fu1yk6w 'Polaków 
\'" P~r:vt.n . ,:1.3!'> - C'n ~tvch:tt' w 
św!Pc!P., ~JAn - Kobietom w hol
'11:h,. 

PROGRAM Ili 

111.00 - Ekspresem przez śwlet, 
18.0S - Program dnia, 15.10 - z 
archiwum włoskiej piosenki, 15,30 
- W Warc:@. 16.00 - Rozszyfro
wujemy piosenki, 16.20 - Jazz -
r-ockowe uwertury. 1~.45 - Nasz 
rok 77, 17.00 - Ekspresem przez 
~wiat, , 17.05 - Muzyczna poczta 
UKJ<', 17.40 - Salon radiowy. 18.00 
- Muzykobranie, 18.30 - Polity
ka dla wszystkich, lB.45 - Blues 
wczoraj I dziś. 19.15 - Książka 
tygodnia. 19.30 Ekspresem 
przez świat. 19.35 - Opera tygod 
nia, 19.5-0 - Spląca królewna, 
20.00 - Mini max., 20.40 - Syrena 
7Wodnlcza, 21.05 - Wielki planl
~ta. 21 .50 - Człowiek wysokiego 
lotu , 22.08 - Gwiazda siedmiu 
wlec,orów, 22.15 - Co wieczór po 
wi<'śĆ ,.., wydaniu dźwiękowym . 
~2.4~ - BedziPsz moją panią, 23.05 

C,:as relaksu. 

T ~I 

WTOREK - g ma~ca 

PROGRAM I 

:;.11.n - Program dnia 
16.30 - Dziennik (kolor) 
16.40 - Obiektyw i,ror.am 

woj : krakowskiego. kro.śnień-
skiego. nowosądeckiego, prze
myskiego, rzeszowskiego, tar
nowskiego 

17.00 - Studio Telewizji Młodych 
17.40 - Kółko I krzyżyk - tel@-

17 ~~r~einterstudio t11.mowo-
study jn y program publicyUye:z. 
ny o krajach socJali~tyc:,.nych 

18.25 - Komic)I nlem·~go ekranu 
- f!lm angie lski sklada.lący Il@: 
z fragm. riawnych komedti fil• 
mowych 

l8.~ - Radzimy rolni.kom 
19.00 - Dobranoc qla najmłocl-

szych t pro.:r;am dla mlo<li:!eży 
(kolor) 

19.30 - \\"l„c-,ór r d'Tlennikl-.m 
(kolor) 

?0.30 - t.uclan LeuwPn - odc. ~ 
- 1il,m seryjny prod. TV fran
r-••<k i" l - ndc,inPk ostatni (k<>lr>r) 

:!2.25 - ,vszystko dla pań - śnie
wa rerzv Połomski - pro!!ram 
ronywkov.,Y. Reż. W. G~w-roń
~k1 (kolor) 

!3 ,o - Dzl,-nnlk fkolorl 
23.2'5 - Zakończeni" prOQ:ramu 

PROGRA,t II 

l~.10 - Język angielskJ - Jn.;-rs 
podstawowy - lekcja 20 

16.40 - Program dnia 
16.45 - Szukamy 100-rirocentov,.,J 

kobiety - teleturniej z uc;zia
lem Lidii Korsakówny. Moniki 
Warneńsk!t,J, Magdaleny Is:nar, 
Teresy SwPtn!k ł lrf'ny Zar,:b
sklej-Jakublk 

17.25 - Próba uciecz:k\ - film 
fab. procl. wlo..~kif'j, rtt, Anto
nio Bnrtinl 

18.W - Mam pomysł - prezent.a-
cla pomysłów racjonalizator-
skich · 

1!1.40 - PANORAMA -
19.00 ~ Dobranoc dla 

szych l program dla 
(kolor) 

l!l.~O - Wieczór 
rkolorl 

mag. Inf. 
naJmlod· 
młodzieży 

20.30 - Wtorek melomana 
..Nie tvlko Stradivarius ... " 
pro~ram na temat skrzypiec 
pochodzących ze słynnych pra. 
cownl lutniczych 

1 ? 1 .~o - ~4 e:odzlny (kOlor) 
:n.411 - C:orlzina Barbary Krafftt'>

\'-~nv 
:2.40 :_ Polski f!lm dokumentalny 

- .. Kohf Ptv polskie" - w pro
p:~amie fUmy: - Z mar!r!:u -
ret . Danuta Hal\aa ln. - Pre
P'le>i'P'.e - rfl't. • . Tanu-s1 K1dav..t1. 
Pro,,·;:u1Z.ł'"ni'!": "T'ad-eusz ~f<ikar
rzvński 

2~.1~ - Je,•·k n!em:eclc1 ku.ro 
po<l•tawO'\,~ - lekcJa :li! 

, PROGRAM l 

6.00 - Tel~w'.:zv1ne Technikum 
Rolnicze - Historia - iem. 4 -
Kultura staroż,·tneł!o Rzvmu 

6.M - Telewizvine Technikum 
Rol•ni~Z<' - Ytatematvka - ~m. 
4 - Klit dwóch wektorów 

9.00 - Dla szkól: Flzvka kl. VI 
- Siadami ArchlmedC3R 

ll.00 - Proba uc!ec,zk! ftlm 
fab. prod. włoskiej 

12,00 - Dla szkól: v,yehowanle pia 
stvCT.ne k.1. VII-VIII - Civ n.a
t.a zdobi? (kolor) 

12.~5 - Radiowo-Telewlzvina Sz.ko
ła Srednla - Matemlrtvka 
sem Il - Tot.samoścl trveon{>
metrve2ne - C7.. I 

13 2:5 - Radiowo-T<'lewizYina Sz'llo· 
ła Sredni. - Fizyka - sem. Il 
-- Pra~sa 12:azovv~ 

14 00 - \\' rlrorlze do nowee:o -
odc. JO - Ol>rót I 1.3łiadv odnowy 

,ta<ia krów w nrze.ds .ebloc&swie 
rolnvn1 

15.;;() - Nt:RT - Mate-matyka 
Nauczanie matematyki w klai<aeh 
laezonvch - wvkl. r>~ot ór ZbW: 
n!ew semadl"Tli 

'6 25 - Prcnnam dnla 
16.:l-O - D~ien.nik (kolor) 
18.4-0 - Oblektvw - r>t"01tta111 'll.•ot.: 

białostock ie~o. bialskoI>odlas
kie.20. c iechanowskiee:o. 'c-hełm
~kie<:o. lubel,.kiel(o. Łomżyńskie-
11.0. os:roł.--ckieia;o, plocklel(o, 
siedleckieia;o, suwalskiego, wloc
ta wskiego. zamojskiego 

17.00 - Dl a rlziccl: Co t-o 1eat! -
kr'\'Ilk:.ur.s - zaba\r..ra 

17.30 - t.osowanle Male1to Lotka 
17.5-5 - Offenhachlad~ - nrot•Am 

rnuz,~czno-rn-7.rv,vkov:v ukazu1a
c\' ~orohek mu3.;vc7nv Jakuba 
Offenbacha. Udział biorą: Barba 
ra !fardelow„ka. Han.na nittne
równa. Agn!eszka K0«sakowska . 
Stan isława Ma1ewska . Hanna 0-
kunlewiCT. Barbara Sulko"'llka 
Andr2ei Rogucki Tadeusz C\·,:t
le-r I Inni (kolor) 

18.35 - Ska-r bv ~ódme,z.o kontvnen 
t u - o<lc. 1 pt. Kwiaty w 011:ro
dach ..P~eld<r.h - .!<'rvlnv (12 
och.'\ film dok. prod. franc. u
kazujący świat podwodnej przy 
'"ndv flcf'łor) 

19.00 - Dobranoc dla najmłodszych 
i Program dla mlodzieżv (kolor) 

l'IUO - Wieczór z dziennikle-m lito 
lor) 

111.30 - Filmot„ka arcvd:z.ieł 
Hamlł't - film !ab orod a.n. 
itlelskie1. rd, L.surence OJi\'ier. 
Wvk .: Laurence Olivie,r Jean 
fitmmonl! nasil Sldn~v I 'nni. 
7n~n;i ekran '.7:'l"i:t rlrarno''J 
Szekspir a zreal!zowana w 
uH'll roku 

2~ .05 - nz\enn'k (kolor) 
~3 20 - ZakońC'Zenie pro<t<"amu 

""Ur 
Ostu dyżury pełnią: Oddział 

Chirurgiczny WoJewóazkle,.:o Szpl. 
t,tla w Gdańsku. z Oddziałem 
Wewnętrznym Oddz;e!em Chcmib 
Oczu Wojewódz.kiego Szpitala w 
Gdańsku. ul. Swiercze1.11·sklego 
Hl. 

Stale dytury 11oc11e pełni~: -
Gdańsk. ul. Jaskółcza 16; Gd,· 
Wr,encz. al. Zwycięstwa 35, 
Grunwaldzka 30/32; Ol!wa, Bitwy 
Oliwskiej 34; Gdańsk . Prxymo
rz" Ohrońców Wybrzeża 2: So
pot, Grunwaldzka 64; Gdynia, SI~ 
ska 42. 

Recepty na środki odunająr, 

n,allzu Ją aptek!: Gdańsk, 11. 
Zwycięstwa 3~; Sopot. Grunwal
dzka 64: Przymorze. Obrońc6w 
\Vybneża 2: Gdynia. ul. Sl~ska 
42. 

Telrfon 7-'lufania - Anonimo
wy Przyjaciel - tel. 31-00--00 w 
god7. l~--

1'un1ery teleron6w alarmow,·ch 
komend straży oM..arnyrh: -
Gdańsk. Sopot, Gdynia. Pruncz 
Gdnń"1k l - 99R. , 

; 
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